
 

 

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 
 
 

 
    สารสนเทศ 

   โรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุร ี
  ประจำปีการศึกษา 2564 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
      สังกัดมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ  กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา



 

 

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

คำนำ 
 โรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี  ได้จัดทำข้อมูลสารสนเทศ ประจำปีการศึกษา 2564 เพ่ือรวบรวมข้อมูล
สารสนเทศที่สำคัญต่อการบริหารจัดการของโรงเรียน ทั้ งทางด้านข้อมูลพ้ืนฐาน ข้อมูลเกี่ยวกับผู้ เรียน                         
การบริหารงานวิชาการ การบริหารจัดการ ตลอดจนการให้ความร่วมมือกับหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน                     
องค์กรส่วนท้องถิ่น และชุมชน ในการทำกิจกรรมร่วมกัน และการรายงานข้อมูลโดยภาพรวม เพ่ือประโยชน์                      
ในการสืบค้นข้อมูลผลการดำเนินงานที่ผ่านมาในรอบปีการศึกษา 

 คณะกรรมการดำเนินงาน ขอขอบพระคุณผู้ที่มีส่วนเกี่ยวข้องทุกฝ่ายที่ได้ให้ความร่วมมือในการจัดเก็บ
ข้อมูลเป็นอย่างดียิ่ง อันส่งผลให้การจัดทำสารสนเทศประจำปีการศึกษา 25 64 สำเร็จลุล่วงและบรรลุ                            
ตามเป้าหมาย   
 
 
 

                                                           โรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี   
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
สารบัญ 

 
   หน้า 

 
  ท ำเนียบผู้บริหำร 1 
  ท ำเนียบบุคลำกร 3 
    ข้อมูลทั่วไป 7 
  ประวัติโรงเรียน 7 
  ตรำและธงประจ ำโรงเรียน 10 
  แผนผังบริเวณโรงเรียน 11 
  สิ่งปลูกสร้ำง อำคำรสถำนที่ 12 
  สนำมฝึกซ้อมกีฬำ 16 
  แผนยุทธศำสตร์โรงเรียนกีฬำจังหวัดชลบุรี พ.ศ. 2561 - 2565 24 
  -  วิสัยทัศน์  24 
  -  ปรัชญำ 24 
  -  อัตลักษณ์  24 
  -  เอกลักษณ์   24 
  -  พันธกิจ      24 
  -  ยุทธศำสตร์ที่ 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  26 
  -  ยุทธศำสตร์ที่ 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               28 
  -  ยุทธศำสตร์ที่ 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  29 
  -  ยุทธศำสตร์ที่ 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  30 
  คุณลักษณะอันพึงประสงค์ 31 
  โครงสร้ำงกำรบริหำร 33 
  เพลงมำร์ชมหำวิทยำลัยกำรกีฬำแห่งชำติ  34 
  เพลงมำร์ชโรงเรียน   34 

 
 
 
 

 



 

 

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

สารบัญ (ต่อ) 
 

   หน้า 
 

  ข้อมูลนักเรียน 35 
   ข้อมูลนักเรียนจ ำแนกตำมระดับชั้นเรียน 36 
   ผลกำรเรียนของนักเรียนจ ำแนกตำมระดับชั้น 38 
   รำยงำนผลสัมฤทธิ์ทำงกำรเรียนของนักเรียนรำยกลุ่มสำระกำรเรียนรู้ 44 
   ผลกำรประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของผู้เรียน 45 
   ผลกำรประเมินอ่ำน คิด วิเครำะห์ และเขียนของผู้เรียน 46 
   ผลกำรประเมินกิจกรรมพัฒนำผู้เรียน 47 
  กำรใช้แหล่งเรียนรู้ภำยในโรงเรียน 47 
  ข้อมูลบุคลำกร  48 
   ข้อมูลบุคลำกร จ ำแนกตำมวุฒิกำรศึกษำ/จ ำแนกตำมวิทยฐำนะ 52 
  งบประมำณ 54 
   ตำรำงสรุปกำรใช้ค่ำสำธำรณูปโภค ประจ ำปีงบประมำณ 2564 55 
   โครงกำรและกิจกรรมในปีกำรศึกษำ 2564 56 
  ผลกำรทดสอบระดับชำติขั้นพ้ืนฐำน 58 
  ผลสัมฤทธิ์ทำงกีฬำระดับชำติและนำนำชำติ 61 
  ข้อมูลห้องสมุด 69 
  ผลงำนดีเด่นของโรงเรียนประจ ำปีกำรศึกษำ 2564 74 
  ประมวลภำพโครงกำรและกิจกรรม ปีกำรศึกษำ 2564 83 



1 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

  

                                  
 
 
  

 
  

 
  
  

 
                                      ดร.ธนกร  มีหินกอง             

ผู้อำนวยการโรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบรุี 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

   
  
 
 
 
                                                                                    

                            
 
 
 
 

       
 

 

 
 
 

                                                                                
        

 

 

    นางวิลดัดา  ชยธนมงคล                 นายกูลเดชา  หมื่นหาวงค์                 นางสาวธันยกานต์  คงศรี              ดร.อุไรวรรณ   หว่องสกุล 
  รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหาร          รองผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนาการกีฬา      รองผู้อำนวยการฝ่ายกิจการนักเรยีน    รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ 

 

ทำเนียบผู้บริหาร 

                 ดร.ทวีศักดิ์    ปันคำมูล                     นายอดิสราญ์  จ้อยศรีเกตุ                    ดร.วนิชา  ศรตีะปัญญะ      
                   ครูชำนาญการพิเศษ                        ครชูำนาญการพิเศษ                             ครชูำนาญการ 
ช 

ทำเนียบบุคลากรโรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี 

ข้าราชการครู 



2 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

        
 
 

 

 

                                                      นางสาวจุฑามาส   บญุครุฑ                    นางสาวกาญจนา   ริดตา 
                     นักวิชาการเงินและบญัชี                             นักวิชาการพัสดุ 

0 

                 ว่าทีร่้อยตรีอรัญญา  บัวทองใส                             นายวรีะชัย  แสงสว่าง                         นายปุณณเมธ  ทองประสงค์        
                         ครูช านาญการ                                              ครูช านาญการ                                     ครูช านาญการ                           
 
                        ครู                           ครู                                      ครู                

ข้าราชการครู 

   นายสุริยา ดัชถุยาวัตร                             นายอธิบด ีศรีเขยีวพงษ์       
               ครู                                                     คร ู        

พนักงานราชการ 



3 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

นำงสำวพรพิมล ศรีบุญมำ            นำยสุรศักดิ์ สร้อยจติร         
   ครูผู้สอนวิชำคณติศำสตร์          ครูผู้สอนวิชำคณติศำสตร์ 
 

ครูผู้สอนสายวิชาการ (ข้อมูล ณ วันที่ 16 ก.ค. 2564) 

  นำงสำวชลธิชำ บุญกลึง              นำงสำวชุตมิำ มุ่ย                นำงสำววรำวรรณ สรำยหอม             นำงกรรณิกำ พลสันต์  
 ครูผู้สอนวิชำวิทยำศำสตร์        ครูผูส้อนวิชำวิทยำศำสตร์         ครูผูส้อนวิชำวิทยำศำสตร์                 ครูผู้สอนวิชำสังคม 

  
   

  นำงสำวอรอนงค์ พุทธซ้อน      นำงสำวกกิตติภ์ัส ชัยธัชธนำสิทธ์ิ         นำงสำวนิภำภรณ์ พอกล้ำ          นำยพงศกร ทองประสงค์ 
       ครูผู้สอนวิชำสังคม                    ครูผู้สอนวิชำศิลปะ            ครูผู้สอนวิชำภำษำต่ำงประเทศ     ครผูู้สอนวิชำภำษำต่ำงประเทศ   
 
 

  
   



4 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

      นำยอิทธิพัทธ์ ศรบุญทอง        นำยภิตติ ตุงคะสูต         นำยวินัย วิเชียรดี        นำงสำวปทุม  รุ่งโรจน์        นำงสำวศิริพร ค ำเจริญ 
      ครูผู้สอนกีฬำบำสเกตบอล   ครูผูส้อนกีฬำบำสเกตบอล   ครูผูส้อนกีฬำกรีฑำ         ครูผู้สอนกฬีำกรีฑำ         ครูผู้สอนกีฬำยกน ้ำหนัก 

       นำยไพศำล หรรษำวงค์      นำยเกียรติศักดิ์ ชำติกลู    นำงสำวหนึ่งฤทัย ไชยรัตน์  นำงสำวกฤติกำ จันทรส์ุวรรณ               นำงสำวสิริวรรณ  วงสวสัดิ ์
      ครูผู้สอนกีฬำยกน ้ำหนัก      ครูผูส้อนกีฬำยกน ้ำหนัก          ครูผูส้อนกีฬำยูโด         ครูผู้สอนกฬีำฟุตบอล             ครูผู้สอนกีฬำฮอกกี้           

                 นำยพุฒิชัย หมู่โยธำ        นำยธนชัย เดชบุรัมย์     นำยณัฐวุฒิ มำสเวียงชัย   นำงสำวจิรนันท์ บุญวิเศษ  นางสาวปรยิาภัทร สาโถน        
                ครูผู้สอนเซปักตะกรอ้   ครูผู้สอนกีฬำเซปักตะกร้อ  ครูผูส้อนกีฬำเซปักตะกร้อ ครผูู้สอนกีฬำเซปักตะกร้อ  ครูผูส้อนกีฬำเซปักตะกร้อ    

ผู้เช่ียวชาญกีฬาในประเทศ 

       นำงสำวช่อทิพย์ อินทร์โพธิสม        นำงสำวชีวธันย์ เครือวัลย์         นำงสำวอ ำนวยพร มณีวรรณ          Mr.Bruce Clark  Campbell 
         ผูเ้ชี่ยวชำญกีฬำเซปักตะกรอ้          ผู้เชี่ยวชำญกีฬำฟตุบอล           ผู้เชี่ยวชำญกีฬำยกน ้ำหนัก               ผู้เชี่ยวชำญกีฬำฟุตบอล            
ฃ 
 
 

 
ครูผู้สอนสายกีฬา 



5 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

นำงสำวชนกำนต์ ชูผล  นำงสำวชนิดำภำ ศิริประเสริฐ  นำงสำวนมล สมัครกำร  นำงสำวสุภำพร รั้วไธสง     นำยนนทวัชร์ นุประโคน 
เจ้ำหน้ำท่ีทะเบยีน          เจ้ำหน้ำที่ห้องสมุด                 เจ้ำหน้ำที่ธุรกำร          เจ้ำหน้ำท่ีกำรเงิน                 เจ้ำหน้ำท่ีโสต 

         นำงสำววิไลลักษณ์ แสงใส        นำงสำวจิรำวรรณ อ่อนตะคุ     นำยศักดิ์สิทธ์ิ สำยวงศ์สอน 

          เจ้ำหน้ำท่ีกำยภำพบ ำบัด       เจ้ำหน้ำทีเทคโนโลยสีำรสนเทศ           เจ้ำหน้ำท่ีพัสดุ 

เจ้าหน้าที่ศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬา 

นำยประเสริฐ อำญำเมือง 
เจ้ำหน้ำท่ีศูนย์วิทยำศำสตร์กำรกฬีำ 

นำยอนันต์ เสมรสุวรรณ 
เจ้ำหน้ำท่ีศูนย์วิทยำศำสตร์กำรกฬีำ 

เจ้าหน้าที่ 
 



6 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

นำยประมวล ฉวีโรจน ์
พนักงำนขับรถ 

พนักงานขับรถ 

คนงาน 

นำงสำวเพ็ญผกำ ทองนุเครำะห ์
พนักงำนท ำควำมสะอำด 

นำยบุญมี พฤทธิ์ไพฑรูย ์
พนักงำนขับรถ 

นำงสำวประไพ ผ่องศรัทธำ 
พนักงำนท ำควำมสะอำด 

นำงสำวมำลยั สมภักด ี
พนักงำนท ำควำมสะอำด 

นำยนิพนธ์ ขันทอง 
พนักงำนท ำควำมสะอำด 

 

           นำยอิทธิพล  ลำสีส ำรำญ 
         พนักงำนขับรถ 

 

นำงสำวสุนันท์ ผ่องศรัทธำ 
พนักงำนท ำควำมสะอำด 

 

นำงสำวสุวรรณำ ศรีหริัญ 
พนักงำนท ำควำมสะอำด 

นำงสำวบังอร จ ำปำเหล็ก 
พนักงำนท ำควำมสะอำด 

นำยบัวลอย  นิลชัย 
พนักงำนท ำควำมสะอำด 

นำยปะวัน  ทวีพันธ ์
พนักงำนท ำควำมสะอำด 



7 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

   

 

สภาพแวดล้อมภายนอก 
 โรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี ตั้งอยู่ในเขตชุมชนตำบลหนองไม้แดง ประชากรส่วนใหญ่มีอาชีพค้าขาย 
ข้าราชการและรัฐวิสาหกิจ มีความสัมพันธ์กับสถานศึกษาเป็นอย่างดี  
 นอกจากนี้ ยังมีแหล่งความรู้ใกล้เคียง เช่น สถาบันการพลศึกษา (ระดับกรม) สถาบันการพลศึกษา วิทยา
เขตชลบุรี การกีฬาแห่งประเทศไทย จังหวัดชลบุรี ศูนย์ท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดชลบุรี สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษาเขต 18 สถาบันพัฒนาฝีมือแรงงานภาค 3 จังหวัดชลบุรี ขนส่งจังหวัดชลบุรี มหาวิทยาลัยศรี
ปทุม วิทยาเขตชลบุรี โรงเรียนศรีพะโลทัย ห้างสรรพสินค้าโลตัส พลัสมอลล์ ศูนย์พิพิธภัณฑ์สัตว์น้ำทางทะเล  
อุตสาหกรรม      อมตนคร โรงพยาบาลเมืองชลบุรี โรงพยาบาลชลบุรี หอพระพุทธสิหิงค์ ชมรมวิ่งจังหวัดชลบุรี 
ชมรมพฤกษาตะวันออก องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี สมาคมกีฬาจังหวัดชลบุรี สมาคมกีฬาฟุตบอลจังหวัด
ชลบุรี 
 
สภาพแวดล้อมภายใน 
 โรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี ได้จัดสภาพแวดล้อมที่เอ้ือต่อการเรียนการสอน มีอาคารเรียน ห้องเรียน  
ห้องปฏิบัติการทางภาษา ห้องปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร์ ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ ห้องปฏิบัติการวิทยาศาสตร์
การกีฬา ห้องปฏิบัติธรรม อาคารหอสมุด อาคารฝึกซ้อมกีฬา เช่น อาคารพลศึกษา โรงยิมยกน้ำหนัก สนามลู่วิ่ง
ยางสังเคราะห์ (ใช้ร่วมกับ สพล. วิทยาเขตชลบุรี)   โรงอาหาร โรงซักรีด หอพัก อาคารกรองน้ำดื่ม สถานที่มีความ
สะอาด สวยงาม บรรยากาศร่มรื่น  มีสวนหย่อม ศาลาพักร้อน มีระบบรักษาความปลอดภัยตลอด 24 ชั่วโมง 
 
  

      ภาพรวมของโรงเรียน                                                    

สถานที่ตั้ง 

 ที่อยู่ 222 หมู่ 1 ตำบลหนองไม้แดง  อำเภอเมือง  จังหวัดชลบุรี โทร.038-054292-3, 038-054289 

โทรสาร.038-054293 www.cbss.ac.th 

 
 
 

http://www.cbss.ac.th/


8 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ประวัติโรงเรียนโดยย่อ 
 เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2542 ฯพณฯ บรรหาร ศิลปอาชา นายกรัฐมนตรีหัวหน้าพรรคชาติไทย พร้อมด้วย
สมาชิกสภาผู้แทนราษฎรจังหวัดชลบุรี ทำการสำรวจพื้นที่วิทยาลัยพลศึกษาจังหวัดชลบุรี เพ่ือดำเนินการจัดตั้ง
โรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี ในปีการศึกษา 2542  
 อาศัยอำนาจตามมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติปรับปรุงกระทรวงทบวงกรม พ.ศ.2531 และมติ
คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 5 มกราคม 2536 ตามหนังสือสำนักเลขาธิการรัฐมนตรี ที่ นร 0202/15568 ลงวันที่ 8 
ตุลาคม 2536 ประกาศตั้งโรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2542 ลงนามโดย นายสมศักดิ์  ปริศนา
นันทกุล  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ และดำเนินการเรียนการสอนในปีการศึกษา 2543 เป็นต้นไป  
 โรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรีเริ่มดำเนินโครงการระยะแรก นายวิบูลย์ มณีฉาย ผู้อำนวยการศูนย์พลศึกษา
และกีฬาจังหวัดชลบุรี อนุญาตให้ใช้อาคารของศูนย์พลศึกษาและกีฬาจังหวัดชลบุรี เป็นอาคารสำนักงานชั่วคราว 
และได้ปรับปรุงชั้น 3 ของอาคารเพ่ือจัดเป็นหอพักให้แก่นักเรียนและชั้น 1 เป็นสำนักงานชั่วคราว พร้อมบริเวณ
โดยรอบของอาคารศูนย์พลศึกษาและกีฬาจังหวัดชลบุรีโดยได้รับความร่วมมือและสนับสนุนในการประสานงาน
ด้านบุคลากร อาคาร และสถานที่ จากนายวิชัย ศรีตะปัญญะ ผู้อำนวยการวิทยาลัยพลศึกษาจังหวัดชลบุรี โดย
นักเรียนเดินทางไปเรียนวิชาสามัญตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการในระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้นในโรงเรียน
ร่วมโครงการที่โรงเรียนชลบุรี  “สุขบท” โดยมี นายภุชงค์ บุณยรัตนสุนทร เป็นผู้อำนวยการ  
 ต่อมาเมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2542  กรมพลศึกษาได้มีคำสั่งที่ 1453/2542 แต่งตั้งให้ นายธนิต พันธุมะ
โอภาส อาจารย์ 2 ระดับ 7 วิทยาลัยพลศึกษาจังหวัดชลบุรี มาปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการโครงการจัดตั้งโรงเรียน
กีฬาจังหวัดชลบุรี และให้ประสานงานขอความร่วมมือกับวิทยาลัยพลศึกษากรุงเทพ วิทยาลัยพลศึกษาจังหวัด
อุดรธานี วิทยาลัยพลศึกษาจังหวัดชลบุรี และโรงเรียนกีฬาจังหวัดนครศรีธรรมราช ด้านบุคลากรในระยะแรก โดย
ได้รับความร่วมมือ และสนับสนุนด้านบุคลากรอาคาร และสถานที่จาก นายวชิัย ศรีตะปัญญะ ผู้อำนวยการวิทยาลัยพล
ศึกษาจังหวัดชลบุรี  
 นอกจากนี้ยังได้รับการสนับสนุนจาก ฯพณฯ สนธยา คุณปลื้ม รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงคมนาคมใน
ขณะนั้น นายวิทยา คุณปลื้ม สมาชิกสภาผู้แทนราษฎรจังหวัดชลบุรีนายสุจริต ปัจฉิมนันท์ ผู้ว่าราชการจังหวัด
ชลบุรี นายภิญโญ  ตั๊นวิเศษ  นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี และนายสมชาย  คุณปลื้ม  นายกเทศมนตรี
เทศบาลตำบลแสนสุข  
 ต่อมา กรมพลศึกษา ได้แต่งตั้งให้ข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการโครงการจัดตั้งโรงเรียนกีฬา
จังหวัดชลบุรี คือ นายธนิต  พันธุมะโอภาส ตำแหน่ง อาจารย์ 2 ระดับ 7 วิทยาลัยพลศึกษาจังหวัดชลบุรี ปฏิบัติ
หน้าที่ผู้อำนวยการโครงการจัดตั้งโรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี เป็นคนแรก และแต่งตั้งให้ 
 1. นายประกาศิต  ทองอินศรี อาจารย์ 2 ระดับ 6 วิทยาลัยพลศึกษากรุงเทพ  
 2. นายปัญญา  สมบัตินิมิตร  อาจารย์ 2 ระดับ 6 วิทยาลัยพลศึกษากรุงเทพ 
 3. ว่าที่ ร.ต.ศักดิ์ชัย  ธิตะจารี อาจารย์ 2 ระดับ 6 วิทยาลัยพลศึกษาจังหวัดชลบุรี 
มาปฏิบัติหน้าที่ผู้ช่วยผู้อำนวยการโครงการจัดตั้งโรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี 



9 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 และบุคลากรของวิทยาลัยพลศึกษาจังหวัดชลบุรี ที่ร่วมดำเนินการโครงการจัดตั้งโรงเรียนกีฬาจังหวัด
ชลบุรี มีดังต่อไปนี้ 
 1.  นายวิชัย ศรีตะปัญญะ     ผู้อำนวยการวิทยาลัยพลศึกษาจังหวัดชลบุรี 
 2.  นายณรงค์ คำหงส์           ผู้ช่วยผู้อำนวยการวิทยาลัยพลศึกษาจังหวัดชลบุรี 
 3.  นายสมชาย ประเสริฐศรี      ผู้ชว่ยผู้อำนวยการวิทยาลัยพลศึกษาจังหวัดชลบุรี 
 4.  นายวุฒิชัย จิตต์ศิริ           ผู้ฝึกสอนกีฬาฟุตบอล 
 5.  นายศุภศิษฐ์ ชัยสาร           ผู้ฝึกสอนกีฬามวยไทย-มวยสากล 
 6.  นางสาวประภาพร  ตรีรัตน์           งานการเงินและบัญชี 
 7.  นางอัมพร อ่อนทะศรี       งานสารบรรณ 
 8.  นายสุปัด ทองอินทร์ งานทะเบียนและวัดผล 
 9.  นางสุมณฑา ศาสตร์สูงเนิน งานพัสดุ 
 10. นางปราณี ประสงค์เงิน งานพยาบาล 

   
กรมพลศึกษา มอบหมายให้โรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี ดำเนินการรับสมัครนักเรียนเพ่ือเข้าเรียนในโรงเรียนกีฬา
จังหวัดชลบุรี ตั้งแต่ปีการศึกษา 2543 ถึงปัจจุบัน ในระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น และตอนปลาย โดยเปิดการ
เรียนการสอนและฝึกกีฬา 6 ชนิด ได้แก่ กรีฑา, เซปักตะกร้อ, ฟุตบอล,  มวยไทย,  มวยสากล และยกน้ำหนัก  
 ปัจจุบันบริหารงานโดยนายธนกร มีหินกอง เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2562 เป็นต้นมา จัดการเรียนการ
สอนกีฬาเพื่อความเป็นเลิศ 7 ชนิดกีฬา คือ กรีฑา, เซปักตะกร้อ, ฟุตบอล, ยกน้ำหนัก ยูโด ฮอกกี้ และ
บาสเกตบอล สถานที่ตั้ง อยู่บ้านเลขท่ี 222 หมู่ 1 ตำบลหนองไม้แดง อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี รหัสไปรษณีย์ 
20000 โทรศัพท์ (038) 457247 , แฟกช์ (038)457247 Website : www.cbss.ac.th   
 รายนามผู้บริหารโรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี  ตั้งแต่เริ่มแรกจนถึงปัจจุบัน 
      1. นายธนิต พันธุมะโอภาส ระยะเวลาดำรงตำแหน่ง 31 ส.ค. 2542 – 30 ก.ย. 2547 
     2. นายปรีชา ศรีเขียวพงษ์      ระยะเวลาดำรงตำแหน่ง 1 ต.ค. พ.ศ. 2547 – 2 มิ.ย. 2556 
 3. ว่าที่ร้อยตรีศักดิ์ชัย  ธิตะจารี    ระยะเวลาดำรงตำแหน่ง 3  มิ.ย. 2556 – 30 ก.ย. 2562 
         4. นายธนกร  มีหินกอง         ระยะเวลาดำรงตำแหน่ง 1 ต.ค. 2562 ถึงปัจจุบัน 

 
 
 
 
 
 
 

 



10 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

สัญลักษณ์โรงเรียน  
          ตราประจำโรงเรียน 
 
 
  

 
 
 

 
            
 
 ตราโรงเรียน เป็นรูปพระบดีทรงช้างเอราวัณสามเศียรยืนอยู่เหนือก้อนเมฆพระหัตถ์ขาวถือชิราวุธ  
พระหัตซ้ายถือพระขรรค์ มีรัศมีสีขาวรอมเศียร ด้านหลังมีวงกลมสีเหลืองซึ่งทับบนแถบธงชาติไทยพลิ้ว ด้านข้าง 
มีเครื่องหมายสามห่วง (เขียว ขาว เหลือง) ประดับด้านขาวและด้านซ้าย ด้านล่างพลบดีทรงเอราวัณสามเศียร 
 มีตัวเลขสีขาว “๒๕๖๒” บนพื้นสีเขียว วางบนพื้นสีน้ำเงินมีขอบนอกเป็นสีน้ำตาล ด้านล่างมีตัวอักษรไทยสีน้ำเงิน 
“มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ” อยู่บนแถบโบวโ์ค้งสีเหลือง (สัดสว่นประมาณเท่ากันทั้งสูงและกว้าง)          
          ตรามหาวิทยาลัยประจำโรงเรียนกีฬาภาษาไทย เหมือนกับตรามหาวิทยาลัยและส่วนล่างของตราเป็นชื่อ
โรงเรียนกีฬา สีน้ำเงิน 
 
ธงประจำโรงเรียน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

เป็นธง 2 สีสลับสีฟ้าและขาว    ตรงกลางมีตราประจำโรงเรียน 



11 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 
 
 
 

 
 
 

  

แผนผังบริเวณ
โรงเรียน 



12 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
  
 
 

สิ่งปลูกสร้าง อาคารสถานที่ 

อาคารเรียน 



13 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

หอสมุด 

เรือนพยาบาล 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

โรงอาหาร 

โรงยิมอเนกประสงค์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

หอพักนักเรียน 

อาคารพัสดุ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สนามฝึกซ้อมเซปักตะกร้อ 



16 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

สนามฝึกซ้อมกีฬา 
 

สนามฝึกซ้อมเซปักตะกร้อ 
 

 
 

 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



17 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
สนามฝึกซ้อมยกน้ำหนัก 

 
 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



18 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
สนามฝึกซ้อมฮอกกี้ 

 
 

 
 
  
  
  
 
 

 
 



19 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

สนามฝึกซ้อมกรีฑา 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 
 



20 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

สนามฝึกซ้อมยูโด 
 

 
 

 
 
 
 
  
  

 
  

 
  

 



21 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

สนามฝึกซ้อมบาสเกตบอล 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



22 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

สนามฝึกฟุตบอล 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
    
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 



23 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ห้องเรียน 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



24 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 
 
ยุทธศาสตร์โรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี พ.ศ.2561 - 2565 
แผนยุทธศาสตร์โรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี พ.ศ. 2561 - 2565 ได้จัดทำขึ้นบนพ้ืนฐานของรัฐธรรมนูญแห่ง
ราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 กฎหมายที่เก่ียวข้องกับการพัฒนาการกีฬา รวมทั้งนโยบาย ยุทธศาสตร์และ
แผนพัฒนาประเทศระดับต่างๆ เพื่อให้การดำเนินงานของโรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี เป็นไปในทิศทาง ที่สอดคล้อง
รองรับการพัฒนาประเทศโรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี จึงกำหนด ปรัชญา วิสัยทัศน์ พันธกิจ ยุทธศาสตร์ 
เป้าประสงค์ อัตลักษณ์ เอกลักษณ์ โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 
  
  

    “เป็นสถานศึกษาแห่งภาคตะวันออกท่ีส่งเสริมผู้เรียนสู่ความเป็นเลิศด้านกีฬา” 
  
 
                      

        “สร้างสรรค์กีฬา พัฒนาคน พัฒนาชาติ” 
 
  
 

           “เก่งกีฬา รักษาวินัย ใฝ่เรียนรู้ คู่คุณธรรม” 

 

 
 
  

         “สถานศึกษาที่ส่งเสริมนักกีฬาสู่การแข่งขันระดับชาติและนานาชาติ” 
 
 
         
    1. จัดการศึกษาข้ันพื้นฐานให้ได้มาตรฐาน 
    2. จัดการเรียนการสอนกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ  
    3. บริหารจัดการสถานศึกษาแบบมีส่วนร่วม 
    4. อนุรักษ์และสืบสานศิลปวัฒนธรรม การละเล่นพื้นบ้านและกีฬาไทย 
    5. ผลิตและพัฒนานักกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ 

เอกลักษณ์ 

อัตลักษณ์ 

พันธกิจ 

แผนยุทธศาสตร์โรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุร ี
พ.ศ. 2561 - 2565 

ปรัชญา 

 วิสัยทัศน ์       



25 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

         ยุทธศาสตร์ 
   
  1. การพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
  2. การบริหารจัดการสถานศึกษาแบบมีส่วนร่วม 
  3. การอนุรักษ์และสืบสานศิลปวัฒนธรรม การละเล่นพื้นบ้าน และกีฬาไทย 
  4. การผลิตและพัฒนานักกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ 
 

          เป้าประสงค ์
 

  1. ผู้สำเร็จการศึกษาข้ันพื้นฐานมีคุณภาพและคุณลักษณะอันพึงประสงค์   
  2. ระบบการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภิบาล   
  3. นักเรียนได้เข้าร่วมกิจกรรมอนุรักษ์ เผยแพร่ ศิลปวัฒนธรรม การละเล่นพ้ืนบ้านและกีฬาไทย  
          ได้เรียนรู้และเข้าใจในความแตกต่างทางวัฒนธรรม มีจิตสำนึกที่ดีต่อสังคม และมีความภาคภูมิใจ     
                      ในความเป็นไทย  
                  4. นักเรียนเข้าร่วมการแข่งขันและได้รับรางวัลจากการแข่งขันระดับชาติและนานาชาติ 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ยุทธศาสตร์โรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี พ.ศ.2561-2565 
 ยุทธศาสตร์ที่  1. การพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา 

เป้าประสงค์  ผู้สำเร็จการศึกษาข้ันพ้ืนฐานมีคุณภาพและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
กลยุทธ์ 
 1. พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณภาพทางวิชาการและมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 

2. พัฒนาหลักสูตรให้มีคุณภาพตามมาตรฐานการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
3. พัฒนากระบวนการจัดการเรียนการสอน 
4. ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพครูผู้สอนให้มีความรู้ความสามารถตามวิชาชีพ 
5. ส่งเสริมความสามารถในการพัฒนาสื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยีเพ่ือนำไปใช้และเผยแพร่ 

ตัวช้ีวัด 
หน่วย 
นับ 

ค่าเป้าหมาย หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 2561 2562 2563 2564 2565 

1. ผลการประเมินคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ของผู้เรียนในระดับด ี
และดีเยี่ยม 

ร้อยละ ดีเยี่ยม ดี
เยี่ยม 

ดีเยี่ยม ดีเยี่ยม ดีเยี่ยม งานหลักสูตรและ
การสอน/ ฝ่าย
วิชาการ  

2. ผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติ(o-net) วิชา
ภาษาไทยของผู้เรียน
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 

ระดับ
คุณภาพ 

พอใช้ พอใช้ ดี ดี ดี 

3. ผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติ(o-net) วิชา
คณิตศาสตร์ของผู้เรียน
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 

ระดับ
คุณภาพ 

พอใช้ พอใช้ ดี ดี ดี  

4. ผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติ(o-net) วิชา
วิทยาศาสตร์ของผู้เรียน
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 

ระดับ
คุณภาพ 

พอใช้ พอใช้ ดี ดี ดี  

5. ผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติ(o-net) วิชา
ภาษาอังกฤษของผู้เรียน
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 

ระดับ
คุณภาพ 

พอใช้ พอใช้ ดี ดี ดี  



27 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

ตัวชี้วัด 
หน่วย 
นับ 

ค่าเป้าหมาย หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 2561 2562 2563 2564 2565 

1. ผลกำรทดสอบทำง
กำรศึกษำระดับชำติ(o-
net) วชิำภำษำไทยของ
ผู้เรียนระดับชั้น
มัธยมศึกษำปีที่ 6 

ระดับ
คุณภำพ 

พอใช้ พอใช้ ดี ดี ดี  

2. ผลกำรทดสอบทำง
กำรศึกษำระดับชำติ(o-
net) วชิำคณิตศำสตร์
ของผู้เรียนระดับชัน้
มัธยมศึกษำปีที่ 6 

ระดับ
คุณภำพ 

พอใช้ พอใช้ ดี ดี ดี 

3. ผลกำรทดสอบทำง
กำรศึกษำระดับชำติ(o-
net) วชิำวิทยำศำสตร์
ของผู้เรียนระดับชัน้
มัธยมศึกษำปีที่ 6 

ระดับ
คุณภำพ 

พอใช้ พอใช้ ดี ดี ดี 

4. ผลกำรทดสอบทำง
กำรศึกษำระดับชำติ(o-net) 
วิชำภำษำอังกฤษของผู้เรียน
ระดับชัน้มัธยมศึกษำปีที่ 6 

ระดับ
คุณภำพ 

พอใช้ พอใช้ ดี ดี ดี 

5. ผลกำรทดสอบทำง
กำรศึกษำระดับชำติ(o-
net) วชิำสงัคมศึกษำของ
ผู้เรียนระดับชั้น
มัธยมศึกษำปีที่ 6 

ระดับ
คุณภำพ 

พอใช้ พอใช้ ดี ดี ดี 

6. ผู้ส ำเร็จกำรศึกษำเข้ำ
ศึกษำในสถำบัน 
อุดมศึกษำ 

ร้อยละ 80 80 85 90 90 

7. จ ำนวนครูที่ได้รับกำร
พัฒนำควำมรู้
ควำมสำมำรถตำมวชิำชีพ 

ร้อยละ 60 70 80 90 100 

8. สื่อ นวัตกรรมเทคโนโลย ี 
ทำงกำรศึกษำ 

ชิ้นงำน 5 7 10 15 20  



28 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การบริหารจัดการสถานศึกษาแบบมีส่วนร่วม 

เป้าประสงค์ : ระบบการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภิบาล 

กลยุทธ์ 
1. ส่งเสริมให้คณะกรรมการสถานศึกษา ผู้ปกครอง ชุมชน มีส่วนร่วมในการบริหารสถานศึกษา 

 2. พัฒนาระบบและกลไกการบริหารจัดการ 
๓. ส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพบุคลากรทุกระดับ 
4. พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
5. พัฒนาระบบการประกันคุณภาพการศึกษา 

ตัวช้ีวัด 
หน่วย 
นับ 

ค่าเป้าหมาย หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 2561 2562 2563 2564 2565 

1.การเบิกจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีในภาพรวม 
 
 
 

ร้อยละ - 91 92 93 94 ฝ่ายบริหาร  
งานวางแผนและ
งบประมาณ 

๒.บุคลากรได้รับการพัฒนา
ศักยภาพ 

ร้อยละ - 35 40 45 50 ฝ่ายบริหาร 
งานบุคคล 

๓.ผลการประเมินความพึง
พอใจของผู้รับบริการด้าน
เทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สื่อสาร 

คะแนน
เฉลี่ย 

- 3.50 3.60 3.70 3.80 ฝ่ายบริหาร 
งานสารสนเทศ
และการสื่อสาร 

๔.ผลการประเมินคุณภาพ
การศึกษาภายในของโรงเรียน
กีฬา 

ระดับ - ดี ดีเยี่ยม ดีเยี่ยม ดีเยี่ยม ฝ่ายวิชากร 
งานประกัน
คุณภาพ
การศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 



29 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  การทะนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม การละเล่นพ้ืนบ้านและกีฬาไทย 

เป้าประสงค์  นักเรียนได้เข้าร่วมกิจกรรมอนุรักษ์ เผยแพร่ ศิลปวัฒนธรรม การละเล่นพื้นบ้านและกีฬาไทย ได้
เรียนรู้และเข้าใจในความแตกต่างทางวัฒนธรรม มีจิตสำนึกที่ดีต่อสังคม และมีความภาคภูมิใจในความเป็นไทย 

กลยุทธ์ 
 1. ส่งเสริมการจัดกิจกรรมอนุรักษ์ เผยแพร่ ศิลปวัฒนธรรม การละเล่นพ้ืนบ้าน และกีฬาไทยให้มีการ
ดำเนินงาน      ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

ตัวช้ีวัด 
หน่วย 
นับ 

ค่าเป้าหมาย หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 2561 2562 2563 2564 2565 

1. กิจกรรมอนุรักษ์ ทะนุบำรุง
และส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมไทย
และท้องถิ่น 

กิจกรรม 5 5 5 5 5 ฝ่ายวิชาการ/
ฝ่ายกิจการ
นักเรียน 

2. กิจกรรมอนุรักษ์ทะนุบำรุง
การละเล่นพื้นบ้านและกีฬาไทย 

กิจกรรม - 3 3 3 3 

3. ความพึงพอใจของการ
อนุรักษ์และเผยแพร่
ศิลปวัฒนธรรมไทย การละเล่น
พ้ืนบ้านและกีฬาไทย ในระดับดี
และดีเยี่ยม 

ร้อยละ - 85 90 95 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การผลิตและพัฒนานักกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ 

เป้าประสงค์ นักเรียนเข้าร่วมการแข่งขันและได้รับรางวัลจากการแข่งขันระดับชาติและนานาชาติ 

กลยุทธ์ 
 1. ส่งเสริมและพัฒนานักกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ 
 2. ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการกีฬา 
 3. ส่งเสริมการนำองค์ความรู้ด้านศาสตร์การกีฬาไปใช้ในการพัฒนากีฬา 
 4. พัฒนาแผนการฝึกซ้อมกีฬาเพื่อเพ่ิมศักยภาพของนักกีฬาสู่ความเป็นเลิศ 
 5. ส่งเสริมการสร้างความร่วมมือด้านการกีฬา 

ตัวช้ีวัด 
หน่วย 
นับ 

ค่าเป้าหมาย หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 2561 2562 2563 2564 2565 

1. นักเรียนได้เข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาในระดับชาติ  

ร้อยละ - 80 85 90 95 ฝ่ายพัฒนาการ
กีฬา 

2. นักเรียนได้รับรางวัลจาก
การเข้าร่วมการแข่งขันใน
ระดับชาติ  

ร้อยละ - 60 65 70 75 

3. นักเรียนได้เข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาในระดับ
นานาชาติ 

ร้อยละ - 10 10 10 10 

4. นักเรียนได้รับรางวัลจาก
การเข้าร่วมการแข่งขันใน
ระดับนานาชาติ  

ร้อยละ - 5 5 5 5 

5. บุคลากรทางกีฬาที่ได้รับ
การพัฒนาศักยภาพ 

คน - 26 26 26 26 

6. มีแผนการฝึกซ้อม คน - 26 26 26 26 

7. ความร่วมมือด้านกีฬา หน่วยงาน - 13 13 13 13 

 
 

 
 
 
 



31 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 

 
 
หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐานสำหรับโรงเรียนกีฬา มุ่งพัฒนาผู้เรียนที่มีความสามารถพิเศษ

ทางการกีฬา  ให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ เพ่ือให้สามารถอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมได้อย่างมีความสุข  ในฐานะ
เป็นพลเมืองไทยและพลโลก   ดังนี้ 

๑.  รักชาติ  ศาสน์ กษัตริย์ 
๒.  ซื่อสัตย์สุจริต 
๓.  มีวินัย 
๔.  ใฝ่เรียนรู้  
๕. อยู่อย่างพอเพียง  
๖. มุ่งมั่นในการทำงาน 
๗.  รักความเป็นไทย 
๘. มีจิตสาธารณะ 
๙.  มีน้ำใจนักกีฬา   

สมรรถนะสำคัญของผู้เรียน 

หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐานสำหรับโรงเรียนกีฬา มุ่งให้ผู้เรียนเกิดสมรรถนะสำคัญ ๖ ประการ ดังนี้ 
๑. ความสามารถในการสื่อสาร เป็นความสามารถในการรับและส่งสาร  มีวัฒนธรรมในการใช้ภาษา

ถ่ายทอดความคิด  ความรู้ความเข้าใจ  ความรู้สึก  และทัศนะของตนเองเพ่ือแลกเปลี่ ยนข้อมูลข่าวสารและ
ประสบการณ์อันจะเป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาตนเองและสังคม รวมทั้งการเจรจาต่อรองเพ่ือขจัดและลดปัญหา
ความขัดแย้งต่าง ๆ การเลือกรับหรือไม่รับข้อมูลข่าวสารด้วยหลักเหตุผลและความถูกต้อง ตลอดจนการเลือกใช้
วิธีการสื่อสาร ที่มีประสิทธิภาพโดยคำนึงถึงผลกระทบที่มีต่อตนเองและสังคม 
 ๒. ความสามารถในการคิด เป็นความสามารถในการคิดวิเคราะห์ การคิดสังเคราะห์ การคิด อย่าง
สร้างสรรค์  การคิดอย่างมีวิจารณญาณ และการคิดเป็นระบบ เพ่ือนำไปสู่การสร้างองค์ความรู้หรือสารสนเทศเพ่ือ
การตัดสินใจเกี่ยวกับตนเองและสังคมได้อย่างเหมาะสม 

๓. ความสามารถในการแก้ปัญหา เป็นความสามารถในการแก้ปัญหาและอุปสรรคต่าง ๆ  ที่เผชิญได้
อย่างถูกต้องเหมาะสมบนพ้ืนฐานของหลักเหตุผล คุณธรรมและข้อมูลสารสนเทศ เข้าใจความสัมพันธ์และการ
เปลี่ยนแปลงของเหตุการณ์ต่าง ๆ ในสังคม แสวงหาความรู้ ประยุกต์ความรู้มาใช้ในการป้องกันและแก้ไขปัญหา 
และมีการตัดสินใจที่มีประสิทธิภาพโดยคำนึงถึงผลกระทบที่เกิดขึ้น   ต่อตนเอง สังคมและสิ่งแวดล้อม 
 ๔. ความสามารถในการใช้ทักษะชีวิต   เป็นความสามารถในการนำกระบวนการต่าง ๆ ไปใช้ใน 
การดำเนินชีวิตประจำวัน การเรียนรู้ด้วยตนเอง การเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง  การทำงาน และการอยู่ร่วมกันในสังคม
ด้วยการสร้างเสริมความสัมพันธ์อันดีระหว่างบุคคล การจัดการปัญหาและความขัดแย้งต่าง ๆ  
อย่างเหมาะสม การปรับตัวให้ทันกับการเปลี่ยนแปลงของสังคมและสภาพแวดล้อม และการรู้จักหลีกเลี่ยง
พฤติกรรมไม่พึงประสงค์ท่ีส่งผลกระทบต่อตนเองและผู้อ่ืน 

คุณลักษณะอันพึงประสงค์ 



32 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
๕. ความสามารถในการใช้เทคโนโลยี  เป็นความสามารถในการเลือก และใช้ เทคโนโลยีด้านต่าง ๆ และมี

ทักษะกระบวนการทางเทคโนโลยี เพ่ือการพัฒนาตนเองและสังคม ในด้านการเรียนรู้   การสื่อสารการทำงาน  
การแก้ปัญหาอย่างสร้างสรรค์ ถูกต้อง เหมาะสม และมีคุณธรรม 

๖. ความสามารถในด้านกีฬา  เป็นความสามารถในการพัฒนาตนเองด้านกีฬา  เพ่ือให้ถึงศักยภาพสูงสุด
แห่งตน มีความสามารถในการเล่นและการแข่งขันเฉพาะชนิดกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์
ของนักกีฬาและมีจิตวิญญาณในการแข่งขันกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ มีความสามารถในการเสริมสร้างสมรรถภาพ
กลไกและสมรรถภาพจิตเพ่ือศักยภาพทางด้านกีฬา  เข้าใจปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อประสิทธิภาพของนักกีฬา และ
สามารถนำไปใช้ได้อย่างเหมาะสม 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
  
 
 
 

 
 

- งานสารบรรณ 
- งานแผนและงบประมาณ 
- งานการเงินและบญัชี 
- งานพัสดุ 
- งานบุคคล 
- งานอาคารสถานท่ี 
- งานเทคโนโลย ี
  สารสนเทศ และการ 
  สื่อสาร 
- งานประชาสัมพันธ์ 
- งานยานพาหนะ 
- งานวิเทศสัมพันธ์ 

 - งานหลักสูตรและการสอน 
- งานทะเบียนและวัดผล 
- งานห้องสมุด 
- งานแนะแนวและบริการ 
  ทางการศึกษา 
- งานนวัตกรรม 
  และเทคโนโลย ี
  ทางการศึกษา 
- งานผลิตเอกสาร ตำรา  
  และวิจัย 
- งานประกันคุณภาพ 
  การศึกษา 
- งานส่งเสริมศลิปะ 
  และวัฒนธรรม 

 - งานหลักสูตร 
  และการสอนกีฬา 
  สู่ความเป็นเลิศ 
- งานส่งเสริมกีฬา 
  สู่ความเป็นเลิศ 
- งานวิทยาศาสตร์การกีฬา 
- งานวิจัยทางการกีฬา 
- งานโภชนาการ 

 - งานส่งเสริมบคุลิกภาพ  
  และวินัยนักเรยีน 
- งานหอพักนักเรียน 
- งานสภานักเรียน 
- งานนันทนาการ 
  และกิจการพิเศษ 
- งานวัสดุเครื่องแต่งกาย 
- งานพยาบาล 
  และส่งเสริมสุขภาพ 
 

 
 
 

 
 
 
  

ผู้อ านวยการโรงเรียน

ฝ่ายบริหาร ฝ่ายวิชาการ ฝ่ายพัฒนาการกีฬา ฝ่ายกิจการนักเรียน

โครงสร้างการบริหาร 



34 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

เพลง มาร์ชมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
                                                                   วงดนตรีสุนทราภรณ์   ขับร้องโดย : หมู่สุนทราภรณ์ 

                                  ทำนอง-คำร้อง : พศร. 
  มหาวิทยาลัย การกีฬาแห่งชาติ                 เก่งและฉกาจชั้นเชิงการกีฬา 
  สถาบันที่ เกริกไกรไปทั่วทิศา                   เราพัฒนา การศึกษาชูเชิดเลิศดี 
  พลบดี ทรงช้างเอราวัณ                          เหนือเมฆสวรรค์ นั้นงามเรืองรวี 
  ซ้อนทับเครื่องหมาย สามห่วงเด่นในศักดิ์ศรี  เขียว ขาว เหลือง งามดีนี้คือดวงตรา 
  TNSU ขอตั้งสัตย์ปฏิญาณตน    พวกเราทุกคน ขอเทิดทูนชาติศาสนา 
  พร้อมจงรักภักดี ถวายองค์พระราชา  คงคู่หล้า เทิดเหนือชีวาผองเราชั่วกาล 
   TNSU  สถาบันอันยิ่งใหญ่    ที่ภาคภูมิใจของพวกเรา แสนนาน 
   เหลืองราชพฤกษ์ รวมใจสมัครสมาน  พัฒนา การกีฬาคู่ฟ้าเมืองไทย (ซ้ำ) 

 
 
 

มาร์ชโรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี 
 
                       บทประพันธ์และเรียบเรียง  20  มิถุนายน  2543 
              เนื้อร้อง/ทำนอง  อาจารย์สยาม   ใจมา 

     สุดขอบฟ้าไกลตาคือฟ้า-ทะเล             สุดคะเนแสนไกลเกินไขว่คว้า 
      สร้างความฝันสมใจมั่นท่ีปรารถนา    ฝากคลื่นลมมา  เป็นสัญญา  ดุจฟ้ารำพัน 
      สู่สนาม  งามยิ่ง  ดั่งสิงหล์ำพอง   พ่ีและน้อง  ครองรัก  สมัครสมาน 
      เกิดกำแหง  แข็งแกร่ง  แผ่นดินสะท้าน   อ่าองค์อาจหาญ  พลบดี  ศักดิ์ศรีนิรันดร์ 
      เด่นกีฬา  วิชาการ  ก้าวไกล             นำสมัย-สังคม....ชื่นชมคุณธรรม 
     เยาวชน  คนหนุ่ม-สาว  เราจดจำ    วัฒนธรรม-โน้มน้าวใจ  ให้งดงาม... 
      คลื่นลม  พลิ้วพราย  ประกายตา   สร้างศรัทธา  เร้าใจ  ให้สดศรี 
     สู่จุดหมาย   โรงเรียนกีฬา   ชลบุรี    ร้อยดวงมาลย์  ประสานชีวี  เป็นหนึ่งเดียว 
 
 
 
 
 
 
 



35 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                      
                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

27 27

32 32
30 30 29 28 27

24

13

28
26

0
5

10
15
20
25
30
35

จ านวนนักเรียนแยกตามช้ันเรียน

 ข้อมูลนักเรียน จำแนกตามระดับชั้น  

 
ระดับชั้น 

ข้อมูล ณ วันที่  
25 มิถุนายน 2564 

 
หมายเหตุ 

เพศ (คน)  

รวม 
ชาย หญิง 

มัธยมศึกษาปีท่ี 1 ห้อง 1 13 14 27  
มัธยมศึกษาปีท่ี 1 ห้อง 2 11 16 27  
มัธยมศึกษาปีท่ี 2 ห้อง 1 13 19 32  
มัธยมศึกษาปีท่ี 2 ห้อง 2 13 19 32  
มัธยมศึกษาปีท่ี 3 ห้อง 1 14 16 30  
มัธยมศึกษาปีท่ี 3 ห้อง 2 10 20 30  
มัธยมศึกษาปีท่ี 4 ห้อง 1 10 19 29  
มัธยมศึกษาปีท่ี 4 ห้อง 2 13 15 28  
มัธยมศึกษาปีท่ี 5 ห้อง 1 12 15 27  
มัธยมศึกษาปีท่ี 5 ห้อง 2 13 11 24  
มัธยมศึกษาปีท่ี 5 ห้อง 3 5 8 13  
มัธยมศึกษาปีท่ี 6 ห้อง 1 14 14 28  
มัธยมศึกษาปีท่ี 6 ห้อง 2 10 16 26  

รวม 151 202 353  
 
 
 
 
 
 
    
 
   
 
 
 
 



37 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ข้อมูลนักเรียนแยกตามชนิดกีฬา 
 

ชนิดกีฬา รวม 

  ชาย หญิง รวม 

ยกน้ำหนัก 27 28 55 

ฟุตบอลหญิง 0 62 62 

ยูโด 24 21 45 

กรีฑา 27 22 49 

เซปักตะกร้อ 37 41 78 

ฮอกกี้หญิง 0 28 28 

บาสเกตบอลชาย 36 0 36 

รวม 151 202 353 
 
ข้อมูลของโรงเรียน  
 

ประเภท จำนวน หมายเหตุ 

ระดับมัธยมศึกษา   

   อัตราส่วน ครู ต่อ ผู้เรียน 1 : 28  

   อัตราส่วนผู้เรียน ต่อ ห้อง 1 : 28  

   จำนวนครู ครบชั้น    ครบชั้น    
 ไม่ครบชั้น   
ในระดับชั้น...... 

 

ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษา   
   มัธยมศึกษาปีที่ 3 100  

   มัธยมศึกษาปีที่ 6 100  

จำนวนวันที่โรงเรียนกีฬาจัดการเรียนการสอนจริง ในปีการศึกษา 2564   

   ระดับมัธยมศึกษา 353  

จำนวนห้องเรียน 13  

ห้องปฏิบัติการ 3  

ห้องพยาบาล 1  

อ่ืน ๆ โปรดระบุ    โรงยิม สนามฝึกซ้อมกีฬา และหอสมุด                     3  

 



38 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ผลการเรียนของนักเรียนจำแนกตามระดับชั้น 

แสดงผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกระดับชั้น  ปีการศึกษา 2564 
 

 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู ้

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ภาคเรียนที ่1 จำนวน 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

ร้อยละ 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

จำนวนที่ 
เข้าสอบ 

จำนวนนักเรียนที่มีผลการเรียนรู้ 

0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

ภำษำไทย 54 0 2 0 39 2 1 1 8 10 18.52 

คณิตศำสตร์ 54 0 22 5 4 4 4 2 9 15 27.78 

วิทยำศำสตร์๑ 54 0 4 9 7 6 8 3 10 21 38.89 

-เทคโนโลยีกำรออกแบบ 54 0 2 4 13 7 15 4 8 27 50.00 

สังคมศึกษำ ฯ 54 0 18 8 5 2 9 3 2 14 25.93 

   -ประวัติศำสตร์ 54 0 21 2 5 0 3 0 20 23 42.59 

สุขศึกษำ 54 0 0 0 3 14 19 5 11 35 64.81 

   -พลศึกษำ 54 0 0 0 0 6 3 15 23 41 75.93 

ศิลปะ (ทัศนศิลป์) 54 0 1 6 16 7 9 2 4 15 27.78 

กำรงำนอำชพี 54 0 0 15 2 4 16 11 6 33 61.11 

ภำษำอังกฤษ 54 0 18 3 4 4 6 6 12 24 44.44 

กีฬำเพื่อควำมเป็นเลิศ 54 0 0 0 0 0 1 13 40 54 100.00 

 
       
แสดงผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกระดับชั้น  ปีการศึกษา 2564 
 

 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู ้

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ภาคเรียนที ่2 จำนวน 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

ร้อยละ 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

จำนวนที่ 
เข้าสอบ 

จำนวนนักเรียนที่มีผลการเรียนรู ้

0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

ภำษำไทย 54 0 0 5 22 7 8 1 9 18 33.33 

คณิตศำสตร์ 54 18 10 6 7 6 4 1 0 5 9.26 

วิทยำศำสตร์ 54 0 0 0 3 10 0 12 10 22 40.74 

-เทคโนโลยี (วิทยำกำรค ำนวณ) 54 0 0 3 6 15 5 8 15 28 51.85 

สังคมศึกษำ ฯ 54 6 14 6 6 2 0 1 2 3 5.56 

   -ประวัติศำสตร์ 54 0 20 1 0 0 4 2 25 31 57.41 

สุขศึกษำ 54 0 0 0 0 0 10 11 13 34 62.96 

   -พลศึกษำ 54 0 0 0 0 1 5 11 9 25 46.30 

ศิลปะ 54 0 0 1 25 9 6 5 6 17 31.48 

กำรงำนอำชพี 54 0 0 15 8 8 4 11 6 21 38.89 

ภำษำอังกฤษ 54 1 3 3 6 6 6 5 11 22 40.74 

กีฬำเพื่อควำมเป็นเลิศ 54 0 0 0 0 0 0 0 54 54 100.00 

        



39 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

แสดงผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกระดับชั้น  ปีการศึกษา 2564 
 

 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู ้

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ภาคเรียนที ่1 จ านวน 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

ร้อยละ 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

จ านวนที่ 
เข้าสอบ 

จ านวนนักเรียนที่มีผลการเรียนรู ้

0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

ภำษำไทย 64 0 0 0 44 2 1 1 14 16 25.00 

คณิตศำสตร์ 64 0 29 2 5 7 5 2 6 13 20.31 

วิทยำศำสตร์ 64 0 0 0 15 10 12 6 15 33 51.56 

   -เทคโนโลยีกำรออกแบบ 64 0 3 8 13 4 5 3 18 26 40.63 

สังคมศึกษำ ฯ 64 0 21 9 13 4 6 0 5 11 17.19 

   -ประวัติศำสตร์ 64 0 5 5 9 3 9 2 19 30 46.88 

สุขศึกษำ 64 0 0 0 6 18 18 4 17 39 60.94 

   -พลศึกษำ (กระบี่กระบอง) 64 0 0 0 0 0 31 9 20 60 93.75 

ศิลปะ (ทันศศิลป์) 64 0 1 7 20 11 10 8 7 25 39.06 

กำรงำนอำชพี 64 0 0 17 6 9 19 8 5 32 50.00 

ภำษำอังกฤษ 64 0 15 2 6 6 9 11 11 31 48.44 

กีฬำเพื่อควำมเป็นเลิศ 64 0 0 0 0 0 2 7 55 64 100.00 

 
 
  แสดงผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกระดับชั้น  ปีการศึกษา 2564 
 

 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู ้

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ภาคเรียนที ่2 จ านวน 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

ร้อยละ 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

จ านวนที่ 
เข้าสอบ 

จ านวนนักเรียนที่มีผลการเรียนรู ้

0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

ภำษำไทย 64 0 7 4 12 2 8 3 26 37 57.81 

คณิตศำสตร์ 64 0 7 1 1 2 2 2 16 20 31.25 

วิทยำศำสตร์ 64 0 6 5 8 10 12 7 8 27 42.19 

-เทคโนโลยี(วิทยำกำรค ำนวณ) 64 0 0 0 0 3 8 7 22 37 57.81 

สังคมศึกษำ ฯ 64 7 7 7 5 5 4 1 0 5 7.81 

   -ประวัติศำสตร์ 64 0 25 0 2 0 9 0 26 35 54.69 

สุขศึกษำ 64 0 0 0 0 3 2 1 19 22 34.38 

   -พลศึกษำ 64 0 0 0 0 1 0 3 23 26 40.63 

ศิลปะ 64 0 0 11 14 10 9 7 11 27 42.19 

กำรงำนอำชพี 64 0 2 14 13 2 9 8 15 32 50.00 

ภำอังกฤษ 64 5 2 3 4 5 9 5 15 29 45.31 

กีฬำเพื่อควำมเป็นเลิศ 64 0 0 0 0 0 0 0 64 64 100.00 

 
 



40 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 แสดงผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกระดับชั้น  ปีการศึกษา 2564 
 

 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู ้

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ภาคเรียนที ่1 จำนวน 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

ร้อยละ 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

จำนวนที่ 
เข้าสอบ 

จำนวนนักเรียนที่มีผลการเรียนรู ้

0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

ภำษำไทย 60 0 3 8 4 10 5 3 21 29 48.33 

คณิตศำสตร์ 60 0 0 15 10 7 8 7 9 24 40.00 

วิทยำศำสตร์ 60 0 1 0 14 4 9 3 28 40 66.67 

   -เทคโนโลยีกำรออกแบบ 60 0 0 7 6 5 6 7 28 41 68.33 

สังคมศึกษำ ฯ 60 0 13 7 5 3 6 2 22 30 50.00 

   -ประวัติศำสตร์ 60 0 16 15 3 3 2 3 12 17 28.33 

สุขศึกษำ 60 0 0 0 1 4 10 8 35 53 88.33 

  -พลศึกษำ 60 0 0 0 1 2 6 17 31 54 90.00 

ศิลปะ 60 0 2 10 12 9 8 5 13 26 43.33 

กำรงำนอำชพี 60 0 0 17 4 5 13 7 12 32 53.33 

ภำษำอังกฤษ 60 0 11 3 7 5 4 9 18 31 51.67 

กีฬำเพื่อควำมเป็นเลิศ 60 0 0 0 0 0 3 4 53 60 100.00 

     

 

    แสดงผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกระดับชั้น  ปีการศึกษา 2564 
 

 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู ้

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ภาคเรียนที ่2 จำนวน 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

ร้อยละ 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

จำนวนที่ 
เข้าสอบ 

จำนวนนักเรียนที่มีผลการเรียนรู ้

0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

ภำษำไทย 58 0 0 1 2 5 4 6 30 40 68.97 

คณิตศำสตร์ 58 6 4 1 9 10 7 14 6 27 46.55 

วิทยำศำสตร์ 58 0 2 2 4 8 17 5 18 40 68.97 

-เทคโนโลยี(วิทยำกำรค ำนวณ) 58 0 0 18 6 2 8 8 16 32 55.17 

สังคมศึกษำ ฯ 58 0 7 0 0 1 1 0 47 48 82.76 

   -ประวัติศำสตร์ 58 1 17 5 4 8 7 4 8 19 32.76 

สุขศึกษำ 58 0 0 0 0 0 12 13 31 56 96.55 

   -พลศึกษำ 58 0 0 0 2 2 1 9 42 52 89.66 

ศิลปะ 58 0 1 1 8 10 5 10 21 36 62.07 

กำรงำนอำชพี 58 0 0 4 8 10 8 10 16 34 58.62 

ภำษำอังกฤษ 58 0 2 4 4 8 8 8 20 36 62.07 

กีฬำเพื่อควำมเป็นเลิศ 58 0 0 0 0 0 0 0 58 58 100.00 

 



41 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

แสดงผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกระดับชั้น  ปีการศึกษา 2564 
 

 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ภาคเรียนที่ 1 จำนวน 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

ร้อยละ  
นร.ที่ได ้

ระดับ 3 ขึ้น
ไป 

จำนวนท่ี 
เข้าสอบ 

จำนวนนักเรียนท่ีมีผลการเรียนรู ้

0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

ภาษาไทย 57 0 0 0 1 2 7 4 28 39 68.42 
คณิตศาสตร ์ 57 1 18 3 5 2 2 4 9 15 26.32 
    -คณิตศาสตร์เพิม่เตมิ 57 0 1 11 12 7 6 4 3 13 22.81 
วิทยาศาสตร์ชวีภาพ 57 1 12 3 5 10 3 4 12 19 33.33 
   -ฟิสกิส์พื้นฐาน 57 0 1 6 5 9 9 2 14 25 43.86 
   -เคมพีื้นฐาน 57 0 1 1 4 8 7 3 30 40 70.18 
   -ชีววิทยาพื้นฐาน 57 0 5 7 12 5 7 4 5 16 28.07 
สังคมศึกษา ฯ 57 0 6 3 6 2 10 0 18 28 49.12 
   -ประวัติศาสตร ์ 57 0 14 13 8 5 6 2 1 9 15.79 
สุขศึกษา 57 0 0 0 4 5 10 3 29 42 73.68 
ศิลปะ 57 0 1 13 18 5 5 7 8 20 35.09 
การงานอาชีพ 57 0 0 0 0 1 7 7 34 48 84.21 
ภาษาอังกฤษ 57 0 14 6 4 6 7 5 9 21 36.84 
   -ภาษาอังกฤษสือ่สาร 57 0 9 3 4 4 8 5 17 30 52.63 
กีฬาเพือ่ความเป็นเลิศ 57 0 0 0 0 0 0 5 52 57 100.00 

     
    แสดงผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกระดับชั้น  ปีการศึกษา 2564 

 
 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ภาคเรียนที่ 2 จำนวน 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

ร้อยละ 
 นร.ที่ได้
ระดับ 3 
 ขึ้นไป 

จำนวนท่ี 
เข้าสอบ 

จำนวนนักเรียนท่ีมีผลการเรียนรู ้

0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

ภาษาไทย 56 0 9 2 7 1 5 3 27 35 62.50 
คณิตศาสตร ์ 56 17 2 1 1 6 4 7 14 25 44.64 
   -คณิตศาสตร์เพิม่เติม 56 20 0 1 7 6 4 9 6 19 33.93 
เทคโนโลยีและการออกแบบ 56 0 0 19 9 6 4 10 6 20 35.71 
ฟิสิกส ์ 56 16 0 2 1 4 8 11 8 27 48.21 
เคม ี 56 0 2 0 8 7 11 6 9 26 46.43 
ชีววิทยา 56 13 1 1 5 3 8 7 14 29 51.79 
สังคมศึกษา ฯ 56 0 17 0 3 3 6 1 24 31 55.36 
   -ประวัติศาสตร ์ 56 1 1 1 2 8 8 8 7 23 41.07 
พลศึกษา 56 0 0 0 0 1 1 2 26 29 51.79 
ศิลปะ 56 0 0 0 0 22 6 3 23 32 57.14 
การงานอาชีพ 56 0 6 4 2 9 9 6 8 23 41.07 
ภาษาต่างประเทศ 56 15 0 0 5 2 7 7 10 24 42.86 
   -ภาษาอังกฤษสือ่สาร 56 17 1 2 2 6 5 10 7 22 39.29 
กีฬาเพือ่ความเป็นเลิศ 56 0 0 0 0 0 0 0 56 56 100.00 



42 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

แสดงผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกระดับชั้น  ปีการศึกษา 2564 
 

 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 ภาคเรียนที่ 1 จำนวน 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

ร้อยละ  
นร.ที่ได้
ระดับ 3  
ขึ้นไป 

จำนวนท่ี 
เข้าสอบ 

จำนวนนักเรียนท่ีมีผลการเรียนรู ้

0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

ภาษาไทย 64 0 0 0 2 2 4 1 44 49 76.56 
คณิตศาสตร ์ 64 1 0 10 5 11 9 8 8 25 39.06 
   -คณิตศาสตร์เพิม่เติม 64 0 10 2 1 2 2 6 22 30 46.88 
วิทยาศาสตรก์ายภาพ 64 0 12 3 3 1 5 10 21 36 56.25 
   -ฟิสกิส ์ 64 0 0 0 4 2 6 7 19 32 50.00 
   -เคม ี 64 0 0 0 2 4 6 4 31 41 64.06 
   -ชีววิทยา 64 0 10 3 3 3 5 10 11 26 40.63 
สังคมศึกษา ฯ 64 8 5 5 7 6 7 14 8 29 45.31 
   -ประวัติศาสตร ์ 64 4 3 3 1 3 1 41 4 46 71.88 
สุขศึกษา 64 0 0 0 1 2 10 8 41 59 92.19 
ศิลปะ 64 2 10 9 4 13 11 12 2 25 39.06 
การงานอาชีพ 64 0 0 0 0 0 5 16 35 56 87.50 
ภาษาอังกฤษ 64 7 4 1 5 9 5 24 7 36 56.25 
  -ภาษาอังกฤษเพือ่เตมิสื่อสาร 64 5 2 1 4 3 7 20 5 32 50.00 
  -ภาษาอังกฤษสือ่สาร 13 1 2 0 0 1 3 5 1 9 69.23 
  -ภาษาอังกฤษอ่าน-เขยีน 13 1 0 1 1 0 3 6 1 10 76.92 
กีฬาเพือ่ความเป็นเลิศ 64 0 0 0 0 0 0 5 59 64 100.00 

  
แสดงผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกระดับชั้น  ปีการศึกษา 2564 

 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 ภาคเรียนที่ 2 จำนวน 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

ร้อยละ 
 นร.ที่ได้
ระดับ 3  
ขึ้นไป 

จำนวนท่ี 
เข้าสอบ 

จำนวนนักเรียนท่ีมีผลการเรียนรู ้

0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

ภาษาไทย 64 0 0 0 0 0 1 0 35 36 56.25 
คณิตศาสตร ์ 64 18 0 3 2 4 5 10 21 36 56.25 
   -คณิตศาสตร์เพิม่เติม 64 17 2 2 3 5 11 6 5 22 34.38 
วิทยาศาสตรก์ายภาพ 64 23 0 0 0 5 8 6 19 33 51.56 
   -ฟิสกิส ์ 64 18 0 3 2 3 3 7 12 22 34.38 
   -เคม ี 64 13 5 2 3 1 9 9 8 26 40.63 
   -ชีววิทยา 64 12 0 5 3 5 7 7 10 24 37.50 
สังคมศึกษา ฯ 64 5 4 5 4 3 10 4 7 21 32.81 
   -ประวัติศาสตร ์ 64 0 19 1 1 5 6 0 32 38 59.38 
พลศึกษา 64 0 0 0 1 5 15 13 30 58 90.63 
ศิลปะ 64 0 0 0 0 25 2 3 34 39 60.94 
การงานอาชีพ 64 0 19 10 4 3 1 6 21 28 43.75 
ภาษาอังกฤษ 64 10 0 0 3 5 3 8 19 30 46.88 
  -อังกฤษสือ่สาร 64 15 1 0 2 0 3 9 16 28 43.75 
  -ภาษาอังกฤษสือ่สาร 13 4 1 0 0 0 0 2 5 7 53.85 
  -ภาษาอังกฤษอ่าน-เขยีน 13 4 0 0 0 3 2 0 3 5 38.46 
กีฬาเพือ่ความเป็นเลิศ 64 0 0 0 0 0 0 0 64 64 100.00 



43 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

แสดงผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกระดับชั้น  ปีการศึกษา 2564 
 

 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ภาคเรียนที่ 1 จำนวน 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

ร้อยละ  
นร.ที่ได้
ระดับ 3  
ขึ้นไป 

จำนวนท่ี 
เข้าสอบ 

จำนวนนักเรียนท่ีมีผลการเรียนรู ้

0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

ภาษาไทย 54 0 1 0 4 4 6 3 36 45 83.33 
คณิตศาสตร์ 54 0 14 5 4 4 5 3 19 27 50.00 
   -คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 54 0 6 8 7 4 4 5 20 29 53.70 
วิทยาศาสตร์โลกและอวกาศ๑ 54 0 5 3 8 2 7 13 16 36 66.67 
-ฟิสิกส ์ 54 0 7 4 2 7 4 8 22 34 62.96 
-เคม ี 54 0 15 4 4 5 8 6 12 26 48.15 
- ชีววิทยา 54 0 10 3 4 4 2 5 26 33 61.11 
สังคมศึกษา ฯ 54 0 6 5 3 1 4 0 35 39 72.22 
สุขศึกษา 54 0 0 0 11 10 12 3 18 33 61.11 
ศิลปะ 54 0 5 4 5 6 2 10 22 34 62.96 
การงานอาชพี 54 0 0 0 0 3 6 13 32 51 94.44 
ภาษาอังกฤษ 54 0 12 5 1 3 3 0 30 33 61.11 
    -ภาษาอังกฤษสื่อสาร 54 0 15 3 2 2 6 3 23 32 59.26 
กีฬาเพื่อความเป็นเลิศ 54 0 0 0 0 0 1 5 48 54 100.00 

 
    แสดงผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกระดับชั้น  ปีการศึกษา 2564 
 

 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ภาคเรียนที่ 2 จำนวน 
นร.ที่ได้
ระดับ 3 
ขึ้นไป 

ร้อยละ 
 นร.ที่ได้
ระดับ 3 
 ขึ้นไป 

จำนวนท่ี 
เข้าสอบ 

จำนวนนักเรียนท่ีมีผลการเรียนรู ้

0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

ภาษาไทย 54 0 4 3 2 3 4 7 31 42 77.78 

คณิตศาสตร์ 54 0 9 7 10 2 6 6 14 26 48.15 

   -คณิตศาสตร์เพิ่มเติม 54 0 11 9 5 22 5 2 0 7 12.96 

วิทยาศาสตร์โลกและอวกาศ๒ 54 0 17 0 4 3 5 9 16 30 55.56 

-ฟิสิกส ์ 54 0 13 4 5 1 4 9 18 31 57.41 

-เคม ี 54 0 17 3 2 2 2 3 25 30 55.56 

-ชีววิทยา 54 0 14 3 2 15 17 3 0 20 37.04 

สังคมศึกษา ฯ 54 0 4 0 6 1 13 2 28 43 79.63 

พลศึกษา  54 0 5 3 1 3 8 10 24 42 77.78 

ศิลปะ 54 0 0 0 0 20 1 0 33 34 62.96 

การงานอาชพี 54 0 12 13 16 10 3 0 0 3 5.56 

ภาษาอังกฤษ 54 0 6 2 3 6 6 4 27 37 68.52 

 - ภาษาอังกฤษสือ่สาร 54 0 7 11 11 7 9 5 4 18 33.33 

 



44 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

๐.๐๐

๑๐.๐๐

๒๐.๐๐

๓๐.๐๐

๔๐.๐๐

๕๐.๐๐

๖๐.๐๐

๗๐.๐๐

๘๐.๐๐

๙๐.๐๐

ช้ัน ไทย คณิต วิทย์ สังคม สุขศึกษา ศิลปะ การงานฯ ภาษาฯ รวม

รายงานผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนรายกลุ่มสาระการเรียนรู้

มัธยมศึกษาปีท่ี 1 มัธยมศึกษาปีท่ี 2 มัธยมศึกษาปีท่ี 3 มัธยมศึกษาปีท่ี 4 มัธยมศึกษาปีท่ี 5 มัธยมศึกษาปีท่ี 6

 
 
 
 

 

ชั้น ภาษาไทย คณิตศาสตร ์ วิทยาศาสตร์ สังคมศึกษา สุขศึกษา ศิลปะ การงานอาชีพ รวม 

มัธยมศึกษาปีท่ี ๑ ๕๗.๗๖ ๔๘.๖๗ ๖๑.๙๗ ๔๙.๘๕ ๖๕.๑๐ ๖๑.๒๕ ๖๖.๘๑ ๕๖.๓๗ 

มัธยมศึกษาปีท่ี ๒ ๕๖.๙๒ ๔๕.๒๑ ๖๔.๐๓ ๕๐.๓๗ ๕๙.๖๙ ๖๖.๕๒ ๖๓.๓๔ ๕๗.๖๐ 

มัธยมศึกษาปีท่ี ๓ ๗๓.๕๙ ๕๘.๐๓ ๗๐.๖๕ ๖๒.๒๒ ๗๕.๕๑ ๖๙.๑๗ ๗๐.๓๒ ๖๕.๒๘ 

มัธยมศึกษาปีท่ี ๔ ๗๓.๙๔ ๔๗.๕๑ ๕๖.๙๘ ๕๔.๖๕ ๖๙.๗๒ ๖๙.๕๗ ๕๖.๓๕ ๕๓.๔๐ 

มัธยมศึกษาปีท่ี ๕ ๗๘.๗๕ ๕๗.๑๕ ๖๐.๐๒ ๖๑.๓๕ ๘๐.๑๐ ๗๓.๐๙ ๖๓.๕๗ ๖๐.๘๕ 

มัธยมศึกษาปีท่ี ๖ ๘๑.๐๖ ๖๑.๗๗ ๖๒.๑๔ ๖๙.๖๒ ๗๕.๐๓ ๗๕.๕๖ ๖๐.๑๖ ๖๗.๗๑ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ภาคเรียนที่ ๑ 

รายงานผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนรายกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
ปีการศึกษา ๒๕๖๔ ของโรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี 

   ปีการศึกษา 2563      



45 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
ระดับชั้น 

จำนวน
นักเรียน
ทั้งหมด 

จำนวน/ร้อยละของนักเรียนตามระดับคุณภาพ 
(คุณลักษณะอันพึงประสงค์)  ภาคเรียนที่ ๑ 

ดีเยี่ยม ดี ผ่าน ไม่ผ่าน 

มัธยมศึกษาปีที่ ๑ ๕๔ ๔๔ ๑๐ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษาปีที่ ๒ ๖๔ ๔๗ ๑๗ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษาปีที่ ๓ ๖๐ ๕๘ ๒ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษาปีที่ ๔ ๕๗ ๔๒ ๑๕ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษาปีที่ ๕ ๖๔ ๖๒ ๒ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษาปีที่ ๖ ๕๔ ๕๔ ๐ ๐ ๐ 

รวม ๓๕๓ ๓๐๗ ๔๖ ๐ ๐ 

เฉลี่ยร้อยละ ๑๐๐.๐๐ ๘๖.๙๗ ๑๓.๐๓ ๐ ๐ 

 
 

ผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ภาคเรียนที่ ๒ 
 

ระดับชั้น 
จำนวนนักเรียน

ทั้งหมด 
จำนวน/ร้อยละของนักเรียนตามระดับคุณภาพ 
(คุณลักษณะอันพึงประสงค์)  ภาคเรียนที่ ๒ 

ดีเยี่ยม ด ี ผ่าน ไม่ผ่าน 

มัธยมศึกษาปีที่ ๑ ๕๔ ๓๔ ๑๘ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษาปีที่ ๒ ๖๔ ๔๓ ๑๙ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษาปีที่ ๓ ๕๘ ๕๖ ๐ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษาปีที่ ๔ ๕๗ ๔๘ ๗ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษาปีที่ ๕ ๖๔ ๖๔ ๐ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษาปีที่ ๖ ๕๔ ๕๔ ๐ ๐ ๐ 

รวม ๓๕๑ ๒๙๙ ๔๔ ๐ ๐ 

เฉลี่ยร้อยละ ๑๐๐.๐๐ ๘๕.๑๙ ๑๒.๕๔ ๐ ๐ 

 



46 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ผลการประเมิน (การอ่าน  คิดวิเคราะห์  และเขียน)  ภาคเรียนที่ ๑ 

 
ระดับชั้น 

จ านวน
นักเรียน
ทั้งหมด 

จ านวน/ร้อยละของนักเรียนตามระดับคุณภาพ 
(การอ่าน  คิดวิเคราะห์  และเขียน)  ภาคเรียนที่ ๑ 

ดีเยี่ยม ดี ผ่าน ไม่ผ่าน 

มัธยมศึกษำปีที่ ๑ ๕๔ ๓๑ ๒๓ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษำปีที่ ๒ ๖๔ ๓๗ ๒๗ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษำปีที่ ๓ ๖๐ ๔๑ ๑๗ ๒ ๐ 

มัธยมศึกษำปีที่ ๔ ๕๗ ๓๐ ๒๗ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษำปีที่ ๕ ๖๔ ๔๑ ๒๒ ๑ ๐ 

มัธยมศึกษำปีที่ ๖ ๕๔ ๓๕ ๑๙ ๐ ๐ 

รวม ๓๕๓ ๒๑๕ ๑๓๕ ๓ ๐ 

เฉลี่ยร้อยละ ๑๐๐.๐๐ ๖๐.๙๑ ๓๘.๒๔ ๐.๘๕ ๐ 

 
 
   ผลการประเมิน (การอ่าน  คิดวิเคราะห์  และเขียน)  ภาคเรียนที่ ๒ 

 
ระดับชั้น 

จ านวน
นักเรียน
ทั้งหมด 

จ านวน/ร้อยละของนักเรียนตามระดับคุณภาพ 
(การอ่าน  คิดวิเคราะห์  และเขียน)  ภาคเรียนที่ ๒ 

ดีเยี่ยม ดี ผ่าน ไม่ผ่าน 

มัธยมศึกษำปีที่ ๑ ๕๔ ๒๓ ๒๙ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษำปีที่ ๒ ๖๔ ๔๑ ๒๑ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษำปีที่ ๓ ๕๘ ๕๓ ๓ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษำปีที่ ๔ ๕๗ ๓๔ ๒๑ ๐ ๐ 

มัธยมศึกษำปีที่ ๕ ๖๔ ๕๒ ๔ ๘ ๐ 

มัธยมศึกษำปีที่ ๖ ๕๔ ๔๐ ๑๔ ๐ ๐ 

รวม ๓๕๑ ๒๔๓ ๙๒ ๘ ๐ 

เฉลี่ยร้อยละ ๑๐๐.๐๐ ๖๙.๒๓ ๒๖.๒๑ ๒.๒๘ ๐ 



47 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  
   แสดงสรุปผลการประเมินกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

 
ชั้น 

 
จำนวน
นักเรียน 

จำนวน/ร้อยละของนักเรียนตามระดับคุณภาพ 

ผ่าน ไม่ผ่าน 

มัธยมศึกษาปีที่ ๑ ๕๔ ๕๔ - 

มัธยมศึกษาปีที่ ๒ ๖๔ ๖๔ - 

มัธยมศึกษาปีที่ ๓ ๖๐ ๖๐ - 

มัธยมศึกษาปีที่ ๔ ๕๗ ๕๗ - 

มัธยมศึกษาปีที่ ๕ ๖๔ ๖๔ - 

มัธยมศึกษาปีที่ ๖ ๕๔ ๕๔ - 

รวม ๓๕๓ ๓๕๓ - 
เฉลี่ยร้อยละ ๑๐๐.๐๐ ๑๐๐.๐๐ - 

 

  ข้อมูลการใช้แหล่งเรียนรู้ภายในโรงเรียน 

 
 

ล าดับ ชื่อแหล่งเรียนรู้ 
 

จ านวนครั้งที่ใช้
ต่อปีการศึกษา 

 
หมายเหตุ 

1. ห้องสมุด 320  

2. ห้องปฏิบัติกำรคอมพิวเตอร์ 48  

3. ศูนย์วิทยำศำสตร์กำรกีฬำ 848  



48 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 
 
 
 
  

ข้อมูลบุคลากร 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



49 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
รายช่ือบุคลากรโรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี 

(ข้อมูล ณ วันที่ ๑ กรกฎำคม ๒๕๖๔) 

ที ่ ชื่อ-สกุล ต ำแหน่ง วุฒิกำรศึกษำ 

1. นำยธนกร มีหินกอง ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนกีฬำจังหวัดชลบุรี ปร.ด. เทคโนโลยสีำรสนเทศ 
2. นำงวิลัดดำ ชยธนมงคล รองผู้อ ำนวยกำรฝ่ำยบริหำร กศ.ม. บริหำรกำรศึกษำ 

3. นำงสำวธันยกำนต์ คงศรี รองผู้อ ำนวยกำรฝ่ำยกิจกำรนักเรียน ศษ.ม. บริหำรกำรศึกษำ 

4. นำยกูลเดชำ หมื่นหำวงค์ รองผู้อ ำนวยกำรฝ่ำยพัฒนำกำรกีฬำ วท.บ. วิทยำศำสตร์กำรกีฬำ 
5. นำงสำวอุไรวรรณ หว่องสกุล รองผู้อ ำนวยกำรฝ่ำยวิชำกำร ค.ด. กำรศึกษำนอกระบบ 

6. นำยทวีศักดิ์ ปันค ำมูล ครูช ำนำญกำรพิเศษ กศ.ด. สุขศึกษำและพลศึกษำ 
7. นำยอดิสรำญิ์ จ้อยศรีเกตุ ครูช ำนำญกำรพิเศษ ศษ.ม. นวัตกรรมหลักสูตรฯ 

8. นำงสำววนิชำ ศรีตะปัญญะ ครูช ำนำญกำร ปร.ด. วิทยำศำสตร์กำรกีฬำ 

9. ว่ำที่ร้อยตรีอรัญญำ บัวทองใส ครูช ำนำญกำร ศษ.ม. บริหำรกำรศึกษำ 
10. นำยวีระชัย แสงสว่ำง ครูช ำนำญกำร ศษ.ม. บริหำรกำรศึกษำ 

11. นายปุณณเมธ ทองประสงค์ ครคูรูช ำนำญกำร วท.บ. วิทยาศาสตร์การกีฬา 

12. นำยสุริยำ ดัชถุยำวัตร คร ู วท.ม. วิทยำศำสตร์กำรกีฬำ 

13. นำยอธิบดี ศรีเขียวพงษ์ คร ู ศษ.ม. พลศึกษำ 
14. นำงสำวจุฑำมำส บุญครุฑ นักวิชำกำรเงินและบัญชี รป.ม. กำรบริหำรทั่วไป 

15. นำงสำวกำญจนำ ริดตำ นักวิชำกำรพัสดุ บธ.บ. ระบบสำรสนเทศ 

16. นำงสำวปิ่นอุมำ ศิริวำริน ครูผู้สอนวิชำภำษำไทย ศษ.บ. ภำษำไทย 
17. นำงสำวพรพิมล ศรีบุญมำ ครูผู้สอนวิชำคณิตศำสตร์ ค.บ. คณิตศำสตร์ 

18. นำยสุรศักดิ์  สร้อยจิตร         ครูผู้สอนวิชำคณิตศำสตร์ ค.บ. คณิตศำสตร์ 
19. นำงสำวชลธิชำ บุญกลึง ครูผู้สอนวิชำวิทยำศำสตร์ กศ.บ. กำรสอนเคมี 

20. นำงสำวชุติมำ             มุ่ย     ครูผู้สอนวิชำวิทยำศำสตร์ ค.บ. ฟิสิกส์ 

21. นำงสำววรำวรรณ สรำยหอม ครูผู้สอนวิชำวิทยำศำสตร์ วท.บ. เคมี/ป.วิชำชีพครู 
22. นำงกรรณิกำ พลสันต์ ครูผู้สอนวิชำสังคมศึกษำ ศษ.ม. หลักสูตรและกำรสอน 

23. นำงสำวอรอนงค์ พุทธซ้อน ครูผู้สอนวิชำสังคมศึกษำ ค.บ. สังคมศึกษำ 

24. นำงสำวพัณณ์ชิตำ พอกล้ำ ครูผู้สอนวิชำภำษำอังกฤษ ค.บ. ภำษำอังกฤษ 
25. นำยพงศกร ทองประสงค์ ครูผู้สอนวิชำภำษำอังกฤษ ศษ.บ. กำรสอนภำษำอังกฤษ 

26. นำงสำวกิตติ์ลภัส ชัยธัชธนำสิทธิ์ ครูผู้สอนวิชำศิลปะ กศ.บ. กำรสอนศิลปะ 
27. นำยวินัย วิเชียรด ี ครูผู้สอนกีฬำกรีฑำ กศ.บ. พลศึกษำ 

28. นำงสำวปทุม รุ่งโรจน์ ครูผู้สอนกีฬำกรีฑำ ศษ.บ. พลศึกษำ 



50 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ที ่ ชื่อ-สกุล ต ำแหน่ง วุฒิกำรศึกษำ 
29. นำยธนชัย เดชบุรัมย์ ครูผู้สอนกีฬำเซปักตะกร้อ ศษ.บ. พลศึกษำ 

30. นำยณัฐวุฒิ มำสเวียงชัย ครูผู้สอนกีฬำเซปักตะกร้อ ศษ.บ. พลศึกษำ 
31. นำยพุฒิชัย หมู่โยธำ ครูผู้สอนกีฬำเซปักตะกร้อ ศษ.บ. พลศึกษำ 

32. นำงสำวจิรนันท์ บุญวิเศษ ครูผู้สอนกีฬำเซปักตะกร้อ ศษ.บ. พลศึกษำและสุขศึกษำ 

33. นำงสำวปริยำภัทร สำโถน ครูผู้สอนกีฬำเซปักตะกร้อ ศษ.บ. พลศึกษำและสุขศึกษำ 
34. นำยอิทธิพัทธ์ ศรบุญทอง ครูผู้สอนกีฬำบำสเกตบอล ศษ.ม. บริหำรกำรศึกษำ 

35. นำยภิตติ ตุงคะสูต ครูผู้สอนกีฬำบำสเกตบอล ศษ.บ. พลศึกษำและสุขศึกษำ 

36. นำงสำวกฤติกำ จันทร์สุวรรณ ครูผู้สอนกีฬำฟุตบอล ศษ.บ. พลศึกษำและสุขศึกษำ 
37. นำยไพศำล หรรษำวงค์ ครูผู้สอนกีฬำยกน ้ำหนัก ศษ.บ. พลศึกษำ 

38. นำงสำวศิริพร ค ำเจริญ ครูผู้สอนกีฬำยกน ้ำหนัก วท.บ. วิทยำศำสตร์กำรกีฬำ 

39. นำงสำววิริยำ สุวรรณรัตน์ ครูผู้สอนกีฬำยกน ้ำหนัก ศษ.บ. พลศึกษำ 
40. นำยเกียรติศักดิ์ ชำติกูล ครูผู้สอนกีฬำยกน ้ำหนัก ศษ.บ. พลศึกษำและสุขศึกษำ 

41. นำงสำวหนึ่งฤทัย ไชยรัตน์ ครูผู้สอนกีฬำยูโด ศษ.บ. พลศึกษำ 
42. นำงสำวสิริวรรณ วงศ์สวัสดิ์ ครูผู้สอนกีฬำฮอกกี้ กศ.บ. พลศึกษำ 

43. นำงสำวช่อทิพย์ อินทร์โพธิสม ผู้เชี่ยวชำญกีฬำเซปักตะกร้อ ศษ.บ. พลศึกษำ 

44. นำงสำวชีวธันย ์ เครือวัลย์ ผู้เชี่ยวชำญกีฬำฟุตบอล วท.บ. วิทยำศำสตร์ 
กำรกีฬำ/ป.วิชำชีพครู 

45. MR. Bruce Clark Campbeii ผู้เชี่ยวชำญกีฬำฟุตบอล ปริญญำตรี 
46. นำงสำวอ ำนวยพร มณีวรรณ ผู้เชี่ยวชำญกีฬำยกน ้ำหนัก ศศ.บ. นันทนำกำรฯ 

47. นำงสำวชนกำนต์ ชูผล เจ้ำหน้ำที่ทะเบียน บธ.บ. กำรบริหำร
ทรัพยำกรมนุษย์ 

48. นำงสำวนมล สมัครกำร เจ้ำหน้ำที่ธุรกำร บธ.บ. กำรจัดกำรทั่วไป 

49. นำงสำวสุภำพร รั้วไธสง เจ้ำหน้ำที่กำรเงินและบัญชี บช.บ. กำรบัญช ี
50. นำงสำวชนิดำภำ ศิริประเสริฐ เจ้ำหน้ำที่ห้องสมุด ศศ.บ. บรรณรักษศำสตร์ฯ 

51. นำงสำวจิรำวรรณ อ่อนตะคุ เจ้ำหน้ำที่สำรสนเทศและเทคโนโลยี ค.บ. คอมพิวเตอร์ศึกษำ 

52. นำงสำววิไลลักษณ์ แสงใส เจ้ำหน้ำที่กำยภำพ วท.บ. วิทยำศำสตร์กำรกีฬำ 
53. นำยนนทวัชร์ นุประโคน เจ้ำหน้ำที่โสต วท.บ. วิทยำศำสตร์กำรกีฬำ 

54. นำยประเสริฐ อำญำเมือง เจ้ำหน้ำที่วิทยำศำสตร์กำรกีฬำ วท.บ. วิทยำศำสตร์กำรกีฬำ 

55. นำยอนันต์ เสมรสุวรรณ เจ้ำหน้ำที่วิทยำศำสตร์กำรกีฬำ ศษ.ม. พลศึกษำ 
56. นำยศักดิ์สิทธิ์ สำยวงศ์สอน เจ้ำหน้ำที่พัสดุ ปวส. คอมพิวเตอร์ธุรกิจ 

57. นำงสำวประไพ ผ่องศรัทธำ คนงำน ต ่ำกว่ำปริญญำตรี 



51 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ที ่ ชื่อ-สกุล ต ำแหน่ง วุฒิกำรศึกษำ 
58. นำยนิพนธ์ ขันทอง คนงำน ต ่ำกว่ำปริญญำตรี 

59. นำงสำวมทิรำ ศรีหิรัญ คนงำน ต ่ำกว่ำปริญญำตรี 
60. นำงสำวสุนันท์ ผ่องศรัทธำ คนงำน ต ่ำกว่ำปริญญำตรี 

61. นำงสำวมำลัย สมภักด ี คนงำน ต ่ำกว่ำปริญญำตรี 

62. นำงสำวบังอร จ ำปำเหล็ก คนงำน ต ่ำกว่ำปริญญำตรี 
63. นำยอดิศักดิ์ ปิติคำม คนงำน ต ่ำกว่ำปริญญำตรี 

64. นำงสำวเพ็ญผกำ ทองนุเครำะห์ คนงำน ต ่ำกว่ำปริญญำตรี 

65. นำยบัวลอย นิลชัย คนงำน ต ่ำกว่ำปริญญำตรี 
66. นำงสำวสุภำวรรณ ขันทอง คนงำน ต ่ำกว่ำปริญญำตรี 

67. นำยปะวัน ทวีพันธ์ คนงำน ต ่ำกว่ำปริญญำตรี 

68. นำยบุญมี พฤทธิไพฑูรย์ คนขับรถ ต ่ำกว่ำปริญญำตรี 
69. นำยอิทธิพล ลำสีส ำรำญ คนขับรถ ต ่ำกว่ำปริญญำตรี 

70. นำยประมวล ฉวีโรจน ์ คนขับรถ ต ่ำกว่ำปริญญำตรี 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

ข้อมูลครู จำแนกตามวุฒิการศึกษา  
 

ประเภท 

วุฒิการศึกษา (คน) 

รวม 
ต่ำกว่าปริญญา ปริญญาตรี ปริญญาโท ปริญญาเอก 

ครูวิชาสามัญ      
  -ข้าราชการ - - 2 1 3 
  -พนักงานจ้าง - 10 1 - 11 

 รวมครูวิชาสามัญ - 10 3 1 14 
ครูวิชากีฬา      
  -ข้าราชการ - 1 3 1 5 
  -พนักงานจ้าง - 15 1 - 16 
  -ผู้เชี่ยวชาญ - 4 - - 4 

รวมครูวิชากีฬา - 20 4 1 25 
รวม - 30 7 2 39 

 
    ข้อมูลครู จำแนกตามวิทยฐานะ 
 

ประเภท 
วิทยฐานะ (คน) 

รวม 
ไม่มีวิทยฐานะ ครูชำนาญการ 

ครูชำนาญการ
พิเศษ 

ครูเชี่ยวชาญ 

ข้าราชการครูวิชาสามัญ 1 1 1 - 3 
ข้าราชการครูวิชากีฬา 1 3 1 - 5 

รวม 2 4 2 - 8 
 
     ข้อมูลครู จำแนกตามประเภท   
 

ประเภท 
ประเภท (คน) 

รวม 
ข้าราชการ พนักงานจ้าง ผู้เชี่ยวชาญ 

ครูวิชาสามัญ 3 11 - 14 
ครูวิชากีฬา 5 16 4 25 

รวม 8 27 4 39 



53 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

     
     ข้อมูลครู จำแนกตามประเภทการปฏิบัติงานในแต่ละกลุม่สาระการเรียนรู ้ 
 

 
ประเภท 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ (คน)  
รวม 

 
 
 ภา

ษา
ไท

ย 

คณิ
ตศ

าส
ตร์

 

วิท
ยา

ศา
สต

ร์ฯ
 

สัง
คม

ศึก
ษา

 

สุข
ศึก

ษา
ฯ 

ศิล
ปะ

 

กา
รง

าน
อา

ชีพ
 

ภา
ษา

ต่า
งป

ระ
เท

ศ 

ข้าราชการ 1 - 1 - 6 - - - 8 
พนักงานจ้าง 1 2 3 2 16 1 - 2 27 
ผู้เชี่ยวชาญ - - - - 4 - - - 4 

รวม 2 2 4 2 26 1 - 2 39 
 
     ข้อมูลครูวิชากีฬา จำแนกตามชนิดกีฬาที่เปิดสอนในโรงเรียน  
  

 
ประเภท 

ชนิดกีฬา (คน)  
รวม 

 
 กร

ีฑา
 

เซ
ปัก

ตะ
กร

้อ 

บา
สเ

กต
บอ

ล 

ฟุต
บอ

ล 

ยก
น้ำ

หน
ัก 

ยูโ
ด 

ฮอ
กก

ี ้

ข้าราชการ 1 1 - - 2 1 - 5 
พนักงานจ้าง 2 5 2 1 4 1 1 16 
ผู้เชี่ยวชาญ - 1 - 2 1 - - 4 

รวม 3 7 2 3 7 2 1 25 
    
     ข้อมูลบุคลากรสายสนับสนุน จำแนกตามวุฒิการศึกษา  
 

ประเภท 
วุฒิการศึกษา (คน) 

รวม 
ต่ำกว่าปริญญา ปริญญาตรี ปริญญาโท ปริญญาเอก 

พนักงานราชการ - 1 1 - 2 
พนักงานจ้าง 15 8 1 - 24 

รวม 15 9 2 - 26 
 
 



54 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

งบประมาณ 

  



55 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

งบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
โรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี 

       

ปีงบประมาณ 
หมวดรายจ่าย 

รวม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน งบอุดหนุน งบรายจ่าย 

2564 18,000 9,133,600 5,600,000 18,814,400 1,030,400 34,596,400 

 
 

ตารางสรุปการใช้ค่าสาธารณูปโภค ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 โรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี 

      
เดือน ค่าไฟฟ้า ค่าประปา ค่าโทรศัพท์ ค่าไปรษณีย์ รวม 

ตุลาคม 63 236,221.49 125,556.82 476.15 1,245.00 363,499.46 

พฤศจิกายน 63 207,436.31 137,369.40 559.61 990.00 346,355.32 

ธันวาคม 63 217523.82 105,093.60 471.87 1,379.00 324,468.29 

มกราคม 64 183,728.47 113,332.60 483.64 535.00 298,079.71 

กุมภาพันธ์ 64 197,126.07 116,063.09 503.97 840.00 314,533.13 
มีนาคม 64 224,895.15 88,635.97 566.03 739.00 314,836.15 

เมษายน 64 207,348.57 106,352.35 500.76 1,660.00 315,861.68 

พฤษภาคม 64 117,404.03 88,243.98 521.09 1,145.00 207,314.10 

มิถุนายน 64 123,432.28 61,920.90 466.52 600.00 186,419.70 

กรกฎาคม 64 125,411.34 83,973.50 450.47 522.00 210,357.31 

สิงหาคม 64 126,778.06 78,359.31 620.60 636.00 206,393.97 
กันยายน 64 124,015.99 173,588.14 445.12 904.00 298,953.25 

รวม 2,091,321.58 1,278,489.66 6,065.83 11,195.00 3,387,072.07 

เฉลี่ย/เดือน 174,276.79 106,540.80 505.48 932.91 282,256.00 

      
 
 
 

 



56 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

โครงการ/กิจกรรมในปีการศกึษา 2564 (พฤษภาคม 2564 – มีนาคม 2565) 
ลำดับ ชื่อโครงกำร/กิจกรรม ระยะเวลำ หมายเหตุ 

1. โครงการวันสุนทรภู่สู่วันภาษาไทยแห้งชาติ ประจำปี
การศึกษา 2564 

21 - 25 มิ.ย. 2564 ,26 - 
30 ก.ค. 2564 

 

2. โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในโรงเรียนกีฬา
จังหวัดชลบุร ี

29 - 30 ก.ค. 2564  

3. โครงการวันคลายวันสถาปนาครบรอบ 22 ปี โรงเรียน
กีฬาจังหวัดชลบุรี 

19 ส.ค. 2564  

4. โครงการ math day 16 - 20 ส.ค. 2564  

5. โครงการสัปดาห์วิทยาศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2564 16 - 20 ส.ค. 2564  

6. โครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม "รอบรู้เมืองชล" 13 - 17 ก.ย. 2564  

7. โครงการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการทบทวน
ยุทธศาสตร์และจัดทำแผนปฏิบัติงานประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564 

16 - 21 ก.ย. 2564  

8. โครงการแข่งขัน EGAT ยกน้ำหนักยุวชนและประชาชน 
ชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย ประจำปี 2564 

23 ต.ค. - 2 พ.ย. 2564  

9. โครงการแข่งขันรายการ พีทีที ฮอกก้ีชิงชนะเลิศ
ประเทศไทยครั้งที่ 12 

15 พ.ย. - 27 ธ.ค. 2564  

10. โครงการแข่งขันกีฬายูโดยุวชน เยาวชนชิงแชมป์
ประเทศไทย ครั้งที่ 25 ประจำปี 2564 และแข่งขันกีฬา
ยูโดประชาชนชิงแชมป์ประเทศไทยครั้งที่ 11 

16 - 19 ธ.ค. 2564  

11. โครงการแข่งขัน EGAT ยกน้ำหนักเยาวชนชิงชนะเลิศ
แห่งประเทศไทย ประจำปี 2564 

13 - 19 ธ.ค. 2564  

12. โครงการ Christmas Day 24 ธ.ค. 2564  

13. โครงการรับสมัครนักเรียนใหม่ ประจำปีการศึกษา 
2565 

3 ม.ค. - 4 มี.ค. 2565  

14. โครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2565 8 ม.ค. 2564  

15. โครงการติว O-NET ประจำปีการศึกษา 2565 17 ม.ค. - 25 ก.พ. 2565  

16. โครงการแข่งขันตะกร้อชิงถ้วยพระราชทานสมเด็จพระ
กนิษฐาธราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาๆ 
สยามบรมราชกุมารี ครั้งที่ 33 ประจำปี 2565 

7 - 13 ก.พ. 2565  

17. โครงการนิเทศภายใน ประจำปีการศึกษา 2565 7 - 25 ก.พ. 2565  



57 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ลำดับ ชื่อโครงกำร/กิจกรรม ระยะเวลำ หมายเหตุ 
18. โครงการวันวาเลนไทน์ (Valentine’s Day) 14 ก.พ. 2565  

19. โครงการเข้าค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี ประจำปี
การศึกษา 2564 

20 - 21 ก.พ. 2565  

20. โครงการแข่งขันตะกร้อฮอนด้ายูเนี่ยนคัพ ประจำปี 
2565 

24 - 28 ก.พ. 2565  

21. โครงการแนะแนวนักกีฬา ประจำปีการศึกษา 2566 ก.พ. 2565  

22. โครงการการแข่งขันฟุตบอลหญิง "ไทยวีเมนส์ลีก" 
ประจำปี 2565 

ก.พ. - ก.ค. 2565  

23. โครงการเลือกตั้งคณะกรรมการสภานักเรียน ประจำปี
การศึกษา 2565 

4 มี.ค. 2565  

24. โครงการแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 "ศรีสะเกษ
เกมส์" 

5 - 25 มี.ค. 2565  

25. โครงการแข่งขันตะกร้อหญิงชิงชนะเลิศแห่งประเทศ
ไทย ชิงถ้วยเกียรติยศ พลเอก ประวิตร วงษ์สุวรรณ 
ประธานคณะกรรมการโอลิมปิคแห่งประเทศไทยฯ ครั้ง
ที่ 4 

23 - 27 มี.ค. 2565  

26. โครงการ ปัจฉิมนิเทศและมอบประกาศนียบัตรแก่
ผู้สำเร็จการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2564 

29 มี.ค. 2565  

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



58 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ผลการทดสอบระดับชาตขิั้นพื้นฐาน 

  



59 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ปีการศึกษา 2562-2564  
     ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
 

 
วิชา 

ปีการศึกษา 2562 ปีการศึกษา 2563 ปีการศึกษา 2564 
จำนวน
ผู้เข้าสอบ 

คะแนน
เฉลี่ย 

ระดับ
คุณภาพ 

จำนวน
ผู้เข้าสอบ 

คะแนน
เฉลี่ย 

ระดับ
คุณภาพ 

จำนวน
ผู้เข้าสอบ 

คะแนน
เฉลี่ย 

ระดับ
คุณภาพ 

ภาษาไทย 67 54.70 ค่อนข้างดี 20 51.56 ค่อนข้างดี 39 51.52 ค่อนข้างดี 

ภาษาอังกฤษ 67 28.03 พอใช้ 20 27.75 พอใช้ 39 26.92 พอใช้ 
วิทยาศาสตร์ 67 26.89 พอใช้ 20 26.83 พอใช้ 39 28.60 พอใช้ 
คณิตศาสตร ์ 67 22.51 พอใช้ 20 23.20 พอใช้ 39 19.92 พอใช้ 

 
 

แผนภูมิแสดงคะแนนเฉลี่ยผลการทดสอบระดับชาติขั้นพื้นฐาน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 
 

 
 

0

10

20

30

40

50

60

ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์

ปีการศึกษา 2562

ปีการศึกษา 2563

ปีการศึกษา 2564



60 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 
 

 
วิชา 

ปีการศึกษา 2562 ปีการศึกษา 2563 ปีการศึกษา 2564 
จำนวน
ผู้เข้าสอบ 

คะแนน
เฉลี่ย 

ระดับ
คุณภาพ 

จำนวน
ผู้เข้าสอบ 

คะแนน
เฉลี่ย 

ระดับ
คุณภาพ 

จำนวน
ผู้เข้าสอบ 

คะแนน
เฉลี่ย 

ระดับ
คุณภาพ 

ภาษาไทย 61 34.85 พอใช้ 52 32.01 พอใช้ 34 41.22 ปานกลาง 

ภาษาอังกฤษ 61 22.98 พอใช้ 52 23.00 พอใช้ 34 21.74 พอใช้ 
วิทยาศาสตร์ 61 24.58 พอใช้ 52 26.18 พอใช้ 34 25.79 พอใช้ 
คณิตศาสตร ์ 61 16.63 พอใช้ 52 17.00 พอใช้ 34 16.18 พอใช้ 
สังคมศึกษา 61 31.20 พอใช้ 52 32.14 พอใช้ 34 32.32 พอใช้ 
 
 

แผนภูมิแสดงคะแนนเฉลี่ยผลการทดสอบระดับชาติขั้นพื้นฐาน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 
 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ สังคมศึกษา

ปีการศึกษา 2562

ปีการศึกษา 2563

ปีการศึกษา 2564



61 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

ผลสัมฤทธิ์ทางกีฬาระดับชาติและระดับนานาชาติ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



62 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ผลสัมฤทธิ์ด้านกีฬาของผู้เรียน 
     ชนิดกีฬากรีฑา 
   -ภาคเรียนที่ 1 (25 กรกฎาคม 2564)  มีนักเรียนจำนวน 49 คน  

  -ภาคเรียนที่ 2 (10 ธันวาคม 2564)  มีนักเรียนจำนวน 47 คน 
 

 
 

ลำดับที่ 

 
 

รายการแข่งขัน 

การเข้าร่วม การได้รับรางวัล 

จำ
นว

นน
ักเ

รีย
นที่

เข
้าแ

ข่ง
ขัน

 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ั้งห
มด

 

จำ
นว

นน
ักเ

รีย
นที่

ได
้รับ

รา
งว

ัล 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ี่เข
้าแ

ข่ง
ขัน

 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ั้งห
มด

 

1. การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “มกรเกมส์” 
(รอบคัดตัวแทน ภาค 1) 
ระหว่างวันที่ 14-18 มกราคม 2565 
ณ จังหวัดปราจีนบุรี 

13 27.66 13 100 27.66 

2. การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47  
“ศรีสะเกษเกมส์” 
ระหว่างวันที่ 5-25 มีนาคม 2565 
ณ จังหวัดศรีสะเกษ 

13 27.66 - - - 

3. การแข่งขันกีฬาเยาวชนแห่งชาติ ครั้งที่ 37  
“ปทุมธานีเกมส์” (รอบคัดตัวแทน ภาค 1) 
ระหว่างวันที่ 27-30 เมษายน 2565 
ณ จังหวัดปทุมธานี  

26 55.32 - - - 

 
 
 
 
 
     
 



63 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 
   -ภาคเรียนที่ 1 (25 กรกฎาคม 2564)  มีนักเรียนจำนวน 78 คน  

  -ภาคเรียนที่ 2 (10 ธันวาคม 2564)  มีนักเรียนจำนวน 78 คน 
 

 
 

ลำดับที่ 

 
 

รายการแข่งขัน 

การเข้าร่วม การได้รับรางวัล 

จำ
นว

นน
ักเ

รีย
นที่

เข
้าแ

ข่ง
ขัน

 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ั้งห
มด

 

จำ
นว

นน
ักเ

รีย
นที่

ได
้รับ

รา
งว

ัล 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ี่เข
้าแ

ข่ง
ขัน

 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ั้งห
มด

 

1. การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “มกรเกมส์” 
(รอบคัดตัวแทน ภาค 1) 
ระหว่างวันที่ 8-18 มกราคม 2565 
ณ จังหวัดปราจีนบุรี 

2 2.56 2 100 2.56 

2. การแข่งขันตะกร้อรายการ Takraw Super Match 
by Thai PBS  
วันอาทิตย์ที่ 30 มกราคม 2565 
ณ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

4 5.13 4 100 5.13 

3. การแข่งขันตะกร้อรายการ Takraw Super Match 
by Thai PBS  
ระหว่างวันที่ 5-6 กุมภาพันธ์ 2565 
ณ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

5 6.41 - - - 

4. การแข่งขันตะกร้อชิงถ้วยพระราชทานสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ครั้งที่ 33 ประจำปี 2565 
ระหว่างวันที่ 7-13 กุมภาพันธ์ 2565 
ณ กรุงเทพมหานคร 

53 67.95 - - - 

 
 
 



64 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 
 

ลำดับที่ 

 
 

รายการแข่งขัน 

การเข้าร่วม การได้รับรางวัล 

จำ
นว

นน
ักเ

รีย
นที่

เข
้าแ

ข่ง
ขัน

 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ั้งห
มด

 

จำ
นว

นน
ักเ

รีย
นที่

ได
้รับ

รา
งว

ัล 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ี่เข
้าแ

ข่ง
ขัน

 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ั้งห
มด

 

5. การแข่งขันตะกร้อฮอนด้ายูเนี่ยนคัพ ประจำปี 2565 
ระหว่างวันที่ 24-28 กุมภาพันธ์ 2565 
ณ จังหวัดนครพนม 

43 55.13 20 50.00 25.64 

6. การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47  
“ศรีสะเกษเกมส์” 
ระหว่างวันที่ 5-25 มีนาคม 2565 
ณ จังหวัดศรีสะเกษ 

2 2.56 1 50.00 1.28 

7. การแข่งขันตะกร้อหญิงชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย  
ชิงถ้วยเกียรตยศ พลเอก ประวิตร วงษ์สุวรรณ 
ประธานคณะกรรมการโอลิมปิคแห่งประเทศไทยฯ 
ครั้งที่ 4 ประจำปี 2565 
ระหว่างวันที่ 23-27 มีนาคม 2565 
ณ กรุงเทพมหานคร 

25 32.05 20 80.00 25.64 

8. การแข่งขันกีฬาเยาวชนแห่งชาติ ครั้งที่ 37  
“ปทุมธานีเกมส์” (รอบคัดตัวแทน ภาค 1) 
ระหว่างวันที่ 27-30 เมษายน 2565 
ณ จังหวัดปทุมธานี  

30 38.46 30 100 38.46 

 
 
 
 
 
     



65 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ชนิดกีฬาฟุตบอล 

   -ภาคเรียนที่ 1 (25 กรกฎาคม 2564)  มีนักเรียนจำนวน 62 คน  
  -ภาคเรียนที่ 2 (10 ธันวาคม 2564)  มีนักเรียนจำนวน 62 คน 

 

 
 

ลำดับที่ 

 
 

รายการแข่งขัน 

การเข้าร่วม การได้รับรางวัล 

จำ
นว

นน
ักเ

รีย
นที่

เข
้าแ

ข่ง
ขัน

 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ั้งห
มด

 

จำ
นว

นน
ักเ

รีย
นที่

ได
้รับ

รา
งว

ัล 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ี่เข
้าแ

ข่ง
ขัน

 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ั้งห
มด

 

1. การแข่งขันฟุตบอลหญิงชิงแชมป์เอเชียรายการ  
"AFC Women's Asian Cup India 2022 Qualifiers" 
ระหว่างวันที่ 13-25 กันยายน 2564 
ณ ประเทศปาเลสไตน์ 

1 1.61 - - - 

2. การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “มกรเกมส์” 
(รอบคัดตัวแทน ภาค 1) 
ระหว่างวันที่ 8-18 มกราคม 2565 
ณ จังหวัดปราจีนบุรี 

5 8.06 5 100 8.06 

3. การแข่งขันกีฬานักเรียน นักศึกษา  
ชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย ประจำปี 2565 
ระหว่างวันที่ 27 กุมภาพันธ์ - 6 มีนาคม 2565 
ณ จังหวัดขอนแก่น 

18 29.03 - - - 

4. การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที ่47 “ศรสีะเกษเกมส์” 
ระหว่างวันที่ 5-25 มีนาคม 2565 
ณ จังหวัดศรีสะเกษ 

2 3.23 2 100 3.23 

5. การแข่งขันกีฬาเยาวชนแห่งชาติ ครั้งที่ 37 
“ปทุมธานีเกมส์” (รอบคัดตัวแทนภาค 1) 
ระหว่างวันที่ 20-30 เมษายน 2565 
ณ จังหวัดปทุมธานี 

25 40.32 25 100 40.32 

      
 
 



66 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ชนิดกีฬายกน้ำหนัก 
   -ภาคเรียนที่ 1 (25 กรกฎาคม 2564)  มีนักเรียนจำนวน 55 คน  

  -ภาคเรียนที่ 2 (10 ธันวาคม 2564)  มีนักเรียนจำนวน 55 คน 
 

 
 

ลำดับที่ 

 
 

รายการแข่งขัน 

การเข้าร่วม การได้รับรางวัล 

จำ
นว

นน
ักเ

รีย
นที่

เข
้าแ

ข่ง
ขัน

 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ั้งห
มด

 

จำ
นว

นน
ักเ

รีย
นที่

ได
้รับ

รา
งว

ัล 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ี่เข
้าแ

ข่ง
ขัน

 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ั้งห
มด

 

1. การแข่งขัน EGAT ยกน้ำยุวชนและประชาชน 
ชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย ประจำปี 2564 
ระหว่างวันที่ ระหว่างวันที่ 25 ตุลาคม ถึงวันที่  
2 พฤศจิกายน 2564 ณ จังหวัดเชียงใหม่ 

5 9.09 3 60.00 5.45 

2. การแข่งขัน EGAT ยกน้ำหนักเยาวชนชิงชนะเลิศ 
แห่งประเทศไทย ประจำปี 2564 
ระหว่างวันที่ 15-18 ธันวาคม 2564 ณ จังหวัดภูเก็ต 

35 63.63 3 8.57 5.45 

3. การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47  
(รอบคัดตัวแทน ภาค 1) 
ระหว่างวันที่ 13 - 14 มกราคม 2565 ณ จังหวัดชลบุรี 

10 18.18 10 100 18.18 

4. การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “ศรีสะเกษเกมส์” 
ระหว่างวันที่ 5-25 มีนาคม 2565 
ณ จังหวัดศรีสะเกษ 

10 18.18 5 50.00 9.09 

5. การแข่งขันกีฬาเยาวชนแห่งชาติ ครั้งที่ 37  
(รอบคัดตัวแทนภาค 1) 
ระหว่างวันที่ 23 - 24 เมษายน 2565 

ณ จังหวัดชลบุรี 

17 30.91 - - - 

 
 
       
 



67 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ชนิดกีฬายูโด 
   -ภาคเรียนที่ 1 (25 กรกฎาคม 2564)  มีนักเรียนจำนวน 45 คน  

  -ภาคเรียนที่ 2 (10 ธันวาคม 2564)  มีนักเรียนจำนวน 45 คน 
 

 
 

ลำดับที่ 

 
 

รายการแข่งขัน 

การเข้าร่วม การได้รับรางวัล 

จำ
นว

นน
ักเ

รีย
นที่

เข
้าแ

ข่ง
ขัน

 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ั้งห
มด

 

จำ
นว

นน
ักเ

รีย
นที่

ได
้รับ

รา
งว

ัล 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ี่เข
้าแ

ข่ง
ขัน

 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ั้งห
มด

 

1. การแข่งขันยูโดยุวชน เยาวชนชิงแชมป์ประเทศไทย 
ครั้งที่ 25 และยูโดประชาชนชิงแชมป์ประเทศไทย  
ครั้งที่ 11 ประจำปี 2564  
ระหว่างวันที่ 16-19 ธันวาคม 2564 
ณ จังหวัดเพชรบูรณ์ 

45 100 33 73.33 73.33 

2. การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “มกรเกมส์” 
(รอบคัดตัวแทน ภาค 1) 
ระหว่างวันที่ 11-14 มกราคม 2565 
ณ จังหวัดชลบุรี 

8 17.78 - - - 

3. การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “ศรีสะเกษเกมส์” 
ระหว่างวันที่ 5-25 มีนาคม 2565 
ณ จังหวัดศรีสะเกษ 

8 17.78 - - - 

4. การแข่งขันกีฬาเยาวชนแห่งชาติ ครั้งที่ 37 
“ปทุมธานีเกมส์” (รอบคัดตัวแทนภาค 1) 
ระหว่างวันที่ 20-24 เมษายน 2565 
ณ กรุงเทพมหานคร 

22 48.89 22 100 48.89 

 
 
 
      



68 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
ชนิดกีฬาฮอกกี้ 
   -ภาคเรียนที่ 1 (25 กรกฎาคม 2564)  มีนักเรียนจำนวน 28 คน  

  -ภาคเรียนที่ 2 (10 ธันวาคม 2564)  มีนักเรียนจำนวน 28 คน 
 

 
 

ลำดับที่ 

 
 

รายการแข่งขัน 

การเข้าร่วม การได้รับรางวัล 

จำ
นว

นน
ักเ

รีย
นที่

เข
้าแ

ข่ง
ขัน

 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ั้งห
มด

 

จำ
นว

นน
ักเ

รีย
นที่

ได
้รับ

รา
งว

ัล 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ี่เข
้าแ

ข่ง
ขัน

 

คิด
เป

็นร
้อย

ละ
ขอ

งน
ักเ

รยี
นท

ั้งห
มด

 

1. การแข่งขัน พีทีที ฮอกกี้ชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย 
ครั้งที่ 12 ชิงถ้วยพระราชทาน สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง  
ระหว่างวันที่ 16-21 พฤจิกายน 2564 
ณ จังหวัดสระบุรี 

28 100 28 100 100 

2. การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “มกรเกมส์” 
(รอบคัดตัวแทน ภาค 1) 
ระหว่างวันที่ 21-26 มกราคม 2565 
ณ จังหวัดนครนายก 

9 32.14 9 100 32.14 

3. การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “ศรีสะเกษเกมส์” 
ระหว่างวันที่ 5-25 มีนาคม 2565 
ณ จังหวัดศรีสะเกษ 

9 32.14 - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 



69 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ข้อมูลห้องสมุด 



70 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ข้อมูลห้องสมดุ ปี 64 
ประเภทห้องสมุด   ห้องสมุดโรงเรียน 
การจัดการหมู่หนังสือ 
       ระบบทศนิยมดิวอ้ี (Dewey Decimal Classification) เรียกย่อๆ ว่า D.C. หรือ D.D.C เป็นระบบการจัด
หมวดหมู่หนังสือในห้องสมุดที่นิยมระบบหนึ่ง       

 การจัดหมวดหมู่หนังสือตามระบบทศนิยมของดิวอี้ แบ่งหนังสือออกเป็นหมวดหมู่ต่างๆ ดังนี้ 
การแบ่งหมวดหมู่ 10 หมวด โดยใช้ตัวเลขหลักร้อยเป็นตัวบ่งชี้ 
    000 เบ็ตเตล็ดหรือความรู้ทั่วไป (Generalities)  
    100 ปรัชญา (Philosophy)  
    200 ศาสนา (Religion)  
  300 สังคมศาสตร์ (Social sciences)  
    400 ภาษาศาสตร์ (Language)  
    500 วิทยาศาสตร์ (Science)  
    600 วิทยาศาสตร์ประยุกต์ หรือเทคโนโลยี (Technology)  
    700 ศิลปกรรมและการบันเทิง (Arts and recreation)  
    800 วรรณคดี (Literature)  
    900 ประวัติศาสตร์และภูมิศาสตร์ (History and geography)  
 

การบริการ 

1.บริการยืม-คืนทรัพยากรสารนิเทศทุกประเภท 

2.บริการตอบคำถามและช่วยการค้นคว้า 

3.บริการแนะนำการใช้และการสืบค้นข้อมูลจากฐานข้อมูล  

4. บริการหนังสืออ้างอิงเพ่ือนำไปถ่ายเอกสาร 

5. บริการแนะนำหนังสือใหม่ 

 



71 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ระเบียบการเข้าใช้ห้องสมุด 

 เวลาทำการ  วันจันทร์ – วันศุกร์ เวลา 7.45 น. – 16.30 น. (เว้นวันหยุดราชการและนักขัตฤกษ์) 

 ระเบียบการยืมหนังสือ 

  1.ใช้บัตรสมาชิกของตนเองทุกครั้งในการยืม 

  2. อนุญาตให้ยืมได้เฉพาะหนังสืออ่านทั่วไป หนังสือเด็กและเยาวชน หนังสืออ่านนอกเวลา 
นอกนั้นให้อ่านในห้องสมุด 

  3. ยืมได้คนละ 3 เล่ม นาน 7 วัน 

  4. มีสิทธิ์ยืมได้ 2 ครั้งติดต่อกันแต่ถ้าหนังสือเล่มนั้นๆ ส่งเกินกำหนดห้ามยืมต่อ 

ระเบียบการคืนหนังสือ 

1.ส่งหนังสือคืนตามกำหนด  

2.ถ้าส่งหนังสือเกินกำหนดถูกปรับวันละ 1 บาท ต่อหนังสือ 1 เล่ม ถ้าหนังสือหายหรือชำรุดต้อง
ชดใช้ตามราคาหนังสือ 

การนำนักเรียนเข้าใช้ห้องสมุดเป็นชั้นเรียน 

 ครูที่ประสงค์จะนำนักเรียนเข้าใช้บริการห้องสมุดเป็นชั้นเรียน ควรแจ้งให้บรรณารักษ์หรือ
เจ้าหน้าที่ห้องสมุดทราบล่วงหน้า 1 วัน หรืออย่างน้อย 1 คาบเรียน เพ่ือบรรณารักษ์จะได้จัดเตรียม
สถานที่ หนังสือ และสิ่งพิมพ์อ่ืนๆที่ต้องการใช้ไว้อย่างเพียงพอ บรรณารักษ์จะเขียนจองห้องไว้ในสมุด
จองของห้องสมุด และเก็บสถิติการใช้บริการ 

 
 
 

 
 



72 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



73 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



74 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ผลงานดีเด่นของโรงเรียน 
ประจำปีการศึกษา 2564 

 



75 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 
 
 
  
 

 

              

 

 

 

 



76 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 
 



77 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

รางวัลเกียรติยศ 
     รางวัลที่โรงเรียนได้รับ 
 

ลำดับที่ รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่มอบ 
1. ถ้วยคะแนนรวม รุ่นอายุไม่เกิน 14 ปี ชาย 

การแข่งขันยูโดยุวชน เยาวชน 
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 25 และยูโดประชาชน
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 11 ประจำปี 2564  

สมาคมกีฬายูโดแห่งประเทศไทย  
ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

2. ถ้วยคะแนนรวม รุ่นอายุไม่เกิน 14 ปี หญิง 
การแข่งขันยูโดยุวชน เยาวชน 
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 25 และยูโดประชาชน
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 11 ประจำปี 2564ฃ 

สมาคมกีฬายูโดแห่งประเทศไทย 
 ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

3. ถ้วยคะแนนรวม รุ่นอายุไม่เกิน 16 ปี หญิง 
การแข่งขันยูโดยุวชน เยาวชน 
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 25 และยูโดประชาชน
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 11 ประจำปี 2564 

สมาคมกีฬายูโดแห่งประเทศไทย  
ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

4. ถ้วยคะแนนรวม รุ่นอายุไม่เกิน 18 ปี ชาย 
การแข่งขันยูโดยุวชน เยาวชน 
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 25 และยูโดประชาชน
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 11 ประจำปี 2564 

สมาคมกีฬายูโดแห่งประเทศไทย  
ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

5. ถ้วยคะแนนรวม รุ่นอายุไม่เกิน 18 ปี หญิง 
การแข่งขันยูโดยุวชน เยาวชน 
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 25 และยูโดประชาชน
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 11 ประจำปี 2564 

สมาคมกีฬายูโดแห่งประเทศไทย  
ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

6. ถ้วยคะแนนรวมทั้ง 6 รุ่นอายุ 
การแข่งขันยูโดยุวชน เยาวชน 
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 25 และยูโดประชาชน
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 11 ประจำปี 2564 

สมาคมกีฬายูโดแห่งประเทศไทย  
ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

 

 
 
 
 



78 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

     รางวัลที่บุคลากรได้รับ 
 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่มอบ 
1. นายทวีศักดิ์  ปันคำมูล รางวัลผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยมชาย 

การแข่งขันยูโดยุวชน เยาวชน 
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 25 
และยูโดประชาชนชิงแชมป์
ประเทศไทย ครั้งที่ 11  
ประจำปี 2564  

สมาคมกีฬายูโดแห่งประเทศ
ไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

2. นางสาวหนึ่งฤทัย  ไชยรัตน์ รางวัลผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยมชาย 
การแข่งขันยูโดยุวชน เยาวชน 
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 25 
และยูโดประชาชนชิงแชมป์
ประเทศไทย ครั้งที่ 11  
ประจำปี 2564  

สมาคมกีฬายูโดแห่งประเทศ
ไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

3.  นายวีระชัย  แสงสว่าง รางวัลผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยมทีมหญิง 
การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 
“ศรีสะเกษเกมส์” 

การกีฬาแห่งประเทศไทย 

4. ว่าที่ร้อยตรี อรัญญา  บวัทองใส รางวัลผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยมทีมหญิง 
การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 
“ศรีสะเกษเกมส์” 

การกีฬาแห่งประเทศไทย 

  บุคลากรดีเด่น ประจำปี พ.ศ. 2564 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



79 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 รางวัลที่นักเรียนได้รับ 
 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล ชั้น/ชนิดกีฬา รางวัลที่ได้รับ 
1. นายธีรภพ  มีหนองใหญ่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 

ชนิดกีฬากรีฑา 
รางวัลเด็กและเยาวชนดีเด่น 
กระทรวงศึกษาธิการ 

2. นางสาวจณิสตา  จินันทุยา ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
ชนิดกีฬาฟุตบอล 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทดีเด่น 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

3. เด็กหญิงณัชยาพร  ชื่นชม ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

4. เด็กหญิงภควดี  อุตรัตน์ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

5. นางสาวชาลิสา  ใหม่ผึ้ง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

6. นางสาวจิรภิญญา  ถาโอด ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

7. นางสาวณัชชา  คลังแสง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

8. นางสาวยุพารัตน์  เอกรักษา ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

9. นางสาวสุกัญญา  ประลาธิตัง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

10. นางสาวภาวรินทร ์ วงศ์หนองแวง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

11. นางสาวเนตรปรียา  โจมคำ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

12. นางสาวทิพประภา  ดอกไม้ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

13. นางสาวนริฌา  ดีดวงพันธ์ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

14. นางสาววนัสนันท์  คอนคำ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

 
 



80 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

ลำดับที่  
 

ชั้น/ชนิดกีฬา รางวัลที่ได้รับ 

15. เด็กหญิงบุษรินทร์  บุศดี ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทดีเด่น 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

16. เด็กหญิงบัณฑิตา  ภูมิสาคู ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

17. เด็กหญิงวรัทยา  มูลสาร ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
ชนิดกีฬาเซปักตะกร้อ 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

18. นายอัมรินทร์  จำปาทอง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ยกน้ำหนัก 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

19. นายศุภกิตต์  ภูมิหนองเป็ด ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ยกน้ำหนัก 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

20. นายอาทิตย์  แซ่ย่าง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ยกน้ำหนัก 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

21. นายถิรวัฒน์  ผลสุข ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ยกน้ำหนัก 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

22. นางสาวพีรดา  เกาะกลาง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ยกน้ำหนัก 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

23. นางสาวบุศยา  ลาวรรณี ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ยกน้ำหนัก 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

24. นางสาวปวันรัตน์  ฉัตรแก้ว ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ยกน้ำหนัก 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

25. นางสาวเขมิกา  กำเนิดศรี ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
ยกน้ำหนัก 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

26. นางสาวชลิดา  เที่ยงดี ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
ยกน้ำหนัก 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

27. นางสาวสุมาลี  ไวยุวัฒน์ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
ยกน้ำหนัก 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

28. นางสาววนัชพร  แสงสรศรี ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
ยกน้ำหนัก 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

29. นายธนภูมิ  น้อยกาญจนะ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
ยกน้ำหนัก 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

 



81 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล ชั้น/ชนิดกีฬา รางวัลที่ได้รับ 
30. นายกฤษณพงศ์  ปัญญาชิต ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 

ยกน้ำหนัก 
รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

31. นายบัญชา  สาเกษ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
ยกน้ำหนัก 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

32. นายยุรนันท์  นกแก้ว ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
ยกน้ำหนัก 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

33. เด็กหญิงวรัมพร  ยอดออน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

34. เด็กหญิงชนมน  จันทร์น้ำสระ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

35. เด็กหญิงปาริชาจิ  โพธิ์พูล ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

36. เด็กหญิงภัคกมล  ก้อนหนู ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

37. เด็กหญิงกฤติยากร  คำสังวาลย์ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

38. เด็กหญิงนภาภัทร  คงเพ็ชร ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

39. เด็กหญิงกวินธิดา  วิทสุทธปิระภา ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

40. เด็กหญิงธมลวรรณ  โสวภาค ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

41. นางสาวกรกมล  ก้อนทอง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

42. นางสาวธมลวรรณ  จันสี ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

43. นางสาวธมลวรรณ  มั่นคง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

44. นางสาวเอมิกา  รกไพ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 



82 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 
 

 
 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล ชั้น/ชนิดกีฬา รางวัลที่ได้รับ 
45. นางสาวเกสรินทร์  คำพล ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 

ฮอกก้ี 
รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

46. นางสาวจันทรกานต์  พันชนัง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

47. นางสาวตรีเนตร  จิรปิติสัจจะ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

48. นางสาวปพิชญา  โอบูเนเกะ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

49. นางสาวสิริกร  องอาจณรงค์ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

50. นางสาวมานิตา  บุญประเสริฐ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
ฮอกก้ี 

รางวัลเชิดชูเกียรติ ประเภทชมเชย 
มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 

51. เด็กหญิงอรวรรณ  บุตรนิจ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 
ยูโด  

รางวัลนักกีฬายอดเยี่ยม 
รุ่นอายุไม่เกิน 14 ปี หญิง 
การแข่งขันยูโดยุวชน เยาวชน 
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 25  
และยูโดประชาชนชิงแชมป์ประเทศไทย 
ครั้งที่ 11 ประจำปี 2564  
สมาคมกีฬายูโดแห่งประเทศไทย  
ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

52. นางสาวพชรดา  บุญนำ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 
ยูโด  

รางวัลนักกีฬายอดเยี่ยม 
รุ่นอายุไม่เกิน 14 ปี หญิง 
การแข่งขันยูโดยุวชน เยาวชน 
ชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 25  
และยูโดประชาชนชิงแชมป์ประเทศไทย 
ครั้งที่ 11 ประจำปี 2564  
สมาคมกีฬายูโดแห่งประเทศไทย  
ในพระบรมราชูปถัมภ์ 



83 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

  

โครงการและกิจกรรม 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



84 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ได้จัดกิจกรรมแข่งขันตอบปัญหาเนื่องในวันสุนทรภู่ 



85 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

พิธีถวายเครื่องราชสักการะและวางพานพุ่ม กล่าวถวายอาศิรวาทสดุดีเฉลิมพระเกียรติ และให้ข้าราชการครู 

บุคลากรทางการศึกษา ลงนามถวายพระพรชัยมงคล พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิ

ราลงกรณพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 69 พรรษา  



86 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

การประเมินคุณภาพการศึกษาภายในจากการจัดการศึกษาของโรงเรียนกีฬาจังหวัดชลบุรี ปีการศึกษา 2563 

ผ่านระบบการประชุมทางไกล (Video Conference) 



87 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

กิจกรรมเนื่องในวันภาษาไทยแห่งชาติ 



88 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

วันคล้ำยวันสถำปนำโรงเรียนกีฬำจังหวัดชลบุรี ครบรอบ 22 ปี 



89 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

โครงการ Math Day 

โครงการสัปดาห์วันวิทยาศาสตร์ 



90 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

  

 

 

นักเรียนฉีดวัคซีนcovid 19 



91 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

พิธีวางพวงมาลาและถวายราชสดุดี 

โครงการนักเรียนรุ่นใหม่มีใบขับข่ี (รถจักรยานยนต์) 



92 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

กิจกรรมวันพ่อแห่งชาติ เนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกา 
 ธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 



93 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โครงการวันคริสต์มาส 

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 



94 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โครงการวันวาเลนไทน์ 

โครงการเข้าค่ายพักแรมลูกเสือ และเนตรนารี 



95 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

พิธีมอบใบประกาศนียบัตรผู้ส าเร็จการศึกษา และปัจฉิมนิเทศ ประจ าปีการศึกษา 2564 



96 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

กีฬาเยาวชนแห่งชาติ ครั้งที่ 37 รอบคัดเลือกภาค 1 



97 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

เซปักตะกร้อ ชิงถ้วยพระราชทาน ครั้งท่ี 33 



98 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

เซปักตะกร้อ"ฮอนด้ายูเนี่ยนคัพ" ประจ าปีการศึกษา 2565 

การแข่งขัน TAKRAW SUPER MATCH By ThaiPBS 



99 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

การแข่งขันตะกร้อหญิงชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทยครั้งที่ 4 ประจ าปี 2565 



100 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

การแข่งขันกีฬานักเรียนนักศึกษาชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทยประจ าปี 2564 



101 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ฟุตบอลหญิง กีฬาเยาวชนแห่งชาติ ครั้งที่ 37 รอบคัดเลือกภาค 1 

ฟุตบอลหญิง กีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 "ศรีสะเกษเกมส์" 



102 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

การแข่งขันกีฬายูโดยุวชน เยาวชนชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งท่ี 25 และ การแข่งขันยูโดประชาชนชิง
แชมป์ประเทศไทย ครั้งท่ี 11 ประจ าปี 2564 

การแข่งขันกีฬาเยาวชแห่งชาติครั้งที่ 37 รอบคัดเลือกภาค 1 



103 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

การแข่งขัน EGATยกน ้าหนักชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย ประจ าปี 2564  
ณ โรงยิมเนเซี่ยม2 สยามกีฬาสมโภชเชียงใหม่700ปี จังหวัดเชียงใหม่ 

EGAT ยกน ้าหนักเยาวชนชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย ประจ าปี 2564 
 ชิงถ้วยพระราชทานพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 

ณ อาคารกีฬา 1 ศูนย์กีฬาสะพานหิน เทศบาลนครภูเก็ต จ.ภูเก็ต 
 



104 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

การแข่งขันกีฬาฮอกกี้ พีทีที ฮอกกี้ชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย ครั้งท่ี 12 ชิงถ้วยพระราชทาน สมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 



105 

  

 
 

สารสนเทศโรงเรียนกฬีาจังหวัดชลบุร ีประจ าปีการศึกษา 2564 www.cbss.ac.th 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

จิตอาสา ท าความดีด้วยหัวใจ (งานว่ิง Volunteer Amazing Thailand Marathon Bangkok 2021) 
ณ ราชมังคลากีฬาสถาน หัวหมาก กรุงเทพมหานคร 

กิจกรรมจิตอาสา ท าความดีด้วยหัวใจ เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนได้เกิดความมีจิตสาธารณะ โดยนักเรียนได้
ช่วยเหลืองานวันบูรพาจารย์ ณ วัดศรีพโลทัย จังหวัดชลบุรี 


